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▐ COVID-19

►►4-бетте

ҚР ПАРЛАМЕНТ МӘЖІЛІСІ және МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТАРЫ  
САЙЛАУЫНА ҚАТЫСАТЫН САЯСИ ПАРТИЯЛАРДЫҢ НАЗАРЫНА!

Осы орайда, Орта ғасыр дәуіріне қаты-
сты оқиғалардың білгір маманы, жоғарыда 
Мемлекет басшысы атап өткендей, бүгін-
гі Қазақ мемлекеттігінің қалыптасуының 
ежелгі шарт-талаптарын негіздеуші ұлы 
тұлға Жошы хан жайлы толымды зерттеу 
жүргізген тарих ғылымдарының докторы 
марқұм Зардыхан Қинаятұлының еңбектері 
өте құнды. Басқасын былай қойғанда, 2001 
жылы жарық көрген «Моңғол үстіртін мекен 
еткен соңғы түркі тайпалары» атты моногра-
фиясы, 1999 жылы жазылған «Быль и прав-
да вокруг родословной Джучи-хана» зерт-
теу еңбегі, бұлардың сыртында 2004 жылы 
алғаш баспа бетін көрген «Қазақ мемлекеті 
және Жошы хан» атты тың тұжырымдама-
лық бағытта жазылған туындысы аталған 
тақырыпты терең қаузаған еңбектер екені 
анық. Оның сыртында, алдағы айда зертте-
уші-ғалымның 80 жылдығы есік қағып тұр. 
Жоғарыдағы оқиғаларды ескере отырып, біз 
журналистикада бұрыннан бар ретроспекти-
валық сұхбат жанрын жаңғырту мақсатында 

З.Қинаятұлының еңбектерін пайдаланып, 
виртуалды әңгіме өрбіттік.

Қаузап отырған тақырыптың әуелгі қай-
нарына қанық болу үшін біз  «Жошы хан 
қашан туды?» деген сұраққа жауап іздеген 
дұрыс деп таптық. Бұл мәселеге назар ауда-
рып зерттеген адамның бірі – марқұм Зар-
дыхан Қинаятұлы. Ғалым ағамыз аталған 
сұраққа жауап табудың төте жолы – Жошы-
ның әкесі Темужин мен анасы қоңырат қызы 
Бөрте екеуі қай жылы үйленді, соны нақты-
лау қажет дейді. Бұл туралы «Моңғолдың 
құпия шежіресінде», «Алтын тобшанда» жә-
не осы дәуірге қатысты тарихи оқиғаларды 
хатқа түсіруші Рашид-ад-дин, А.Жувейни, 
Н.Березин, Д.Оссон еңбектерінде дерек жоқ. 
Бірақ орыс оқымыстысы Лев Гумилев Жа-
муқа мен Темужин достығы және Бектірдің 
өлтірілуі сияқты оқиғаларға жылнамалық 
сипат бере келе, Темужин мен Бөрте 1178-
1179 жылдары отау құрды деген пайым ай-
тады. Ал нақты дерек 1662 жылы жазылған 
Саған Сэцэннің «Эрдэнийн товч» («Erdeniin 

Tobchi») атты тарихи еңбекте: «Темужин ит 
жылы (1178) 17 жасында Бөртеге үйленді» 
деп жазылған. Демек Жошы табиғаттың 
заңы бойынша бір жылдан кейін 1179 жылы 
туған болады.

Ал нәрестеге «Жошы» деген есім 
берілуінің себебі, бала көшпелі тайпалар-
дың тартысқа толы аумалы-төкпелі жорық 
кезінде туғандықтан, әкесі Темужин осы ат-
ты лайық көрген дейді зерттеушілер. Адамға 
«Жошы» деп ат қою көшпелілерде бұрын да 
болған. Мысалы, Темужиннің атасы Қотыл 
(Хотол) ноянның үш ұлының бірінің аты Жо-
шы болса, осы дәуірде өмір сүрген жалайыр 
тайпасының Жошы Дармала атты батыры 
және керей Тұғырыл ханның бас кеңесшісі 
Қойылдыр Жошы дегендер болған.

Жошыдан кейін де Бөрте бәйбіше үш ұл 
тапты. 1183 қоян жылы Шағатай туса, 1186 
жылқы жылы Өгедей, 1193 жылы Төле дү-
ниеге келді. Кейін Шыңғыс осы бәйбішеден 
туған төрт ұлына Еуразия құрлығын төрт 
бөліп ұстата салды.

ЖОШЫ – ҚАЗАҚ  
ХАНДАРЫНЫҢ АТАСЫ

ЖАҢА АУРУХАНА – 
 ЖҰРТ ИГІЛІГІНЕ  

Барлығы 200 науқасқа шақталған ау-
руханада 20 орыннан тұратын жансақтау 
бөлімі бар. Сонымен бірге, 40 орын екіқабат 
әйелдерге, 40 орын балаларға деп жоспарла-
нуда. 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы 
ұсынысына байланысты коронавирустың 
екінші толқыны біріншісіне қарағанда ауыр 
өтеді деп күтілуде. Сондықтан, дайындық 
шаралары да барынша күшейтіліп жатыр. 
Мемлекет басшылығы, облыс әкімінің қол-
дауымен осы аурухана тұрғызылды. Бүгінде 
Нұр-Сұлтан, Қарағанды, Тараз қалаларынан 
дәрігер мамандар келіп, аурухананың жұмы-
сын бастайды. Қазір келіп отырған бір ауы-
сымда клиникалық зертхана, компьютерлік 
томография, рентген кабинеті лаборантта-
ры, бас мейірбике, инфекционист, невропо-
толог, эпидемиолог, реаниматолог сияқты  
16 маман бар. Орта, кіші медициналық пер-
сонал көпбейінді аурухана мамандарынан 
жасақталады. Жергілікті дәрігерлер де жаңа 
аурухана жұмысына жұмылдырылатын 
болады. Қазір жаңа аурухананы қабылдап 
алып жатырмыз, – дейді инфекциялық ор-
талық меңгерушісі ретінде келген қараған-
дылық білікті маман облыстық балалар ау-
руханасы директорының орынбасары Қар-
лығаш Шариязданова. 

Оның айтуынша, қазір орталық ғимара-
тының құрылыс жұмысы толық аяқталған, 

емдеу процесіне дайындық жүріп жатыр, 
жаңа құрал-жабдықтар әкелінуде. 

Мамандар аурухана ғимаратының ау-
мағын бөліп жатыр. Аурухана аумағының 98 
пайызы «қызыл» аймақ, яғни инфекциялық 
блок болады. Аурухананың бөлек аумаққа 
орналасуы да содан. Сонымен бірге, ауруха-
на ішіндегі ауа да сыртқа шықпайды, арнайы 
сүзгілер арқылы кері айналып келеді. Бұл да 
батыс аймақта орналасқан үйлердің тұрғын-
дарының алаңдамауына негіз болады. 

Өткен жаздағы жағдайды еске алсақ, 
күніне 80 адамнан ауруханаға түскен күн-
дер болды. Біз қазір сол барынша күрде-
ленген жағдайға дайын болуымыз керек. 
Қазір жаңа орталықта орталықтандырылған 
оттегі жүйесі, әр палатада ауа алмастыру 
жүйесі бар, сондай-ақ, орталық көпфунк-
ционалды төсектермен, өкпе желдеткіш 
аппараттармен, КТ, цифрлы рентген аппа-
раттарымен, басқа да қажетті құралдармен 
жабдықталған. Қосымша 350 ауа концен-
траторы бар. Бір палатада 1-3 науқастан ға-
на орналастырылады. Әр палатаның өзінің 
дәретхана, жуыну орны бөлек. Әр науқастың 
денсаулық жағдайын палатаның алдындағы 
экраннан бақылап отыру мүмкіндігі бар, – 
дейді Қарлығаш Сәдуақасқызы. 

Тамыздың соңына таман қаламызда 200 орындық жаңа үлгідегі  
инфекциялық орталық құрылысы басталғаны белгілі. Екі ай ішінде BI Group  
компаниясының мамандары құрылысты аяқтап, қазір аурухананы дәрігерлер  

қабылдап алып жатыр. 

►►3-бетте

Коронавирус инфекциясының екінші 
толқынына дайындықты қамтамасыз ету 
бойынша қабылданып жатқан шаралар ту-
ралы денсаулық сақтау министрі А. Цой, 
ішкі істер министрі Е. Тұрғымбаев, ақпа-
рат және қоғамдық даму министрі А. Ба-
лаева, индустрия және инфрақұрылымдық 
даму бірінші вице-министрі Қ. Өскенбаев, 
сондай-ақ Павлодар облысының әкімі Ә. 
Сқақов, Қарағанды облысының әкімі Ж. Қа-
сымбек баяндады. 

Үкімет басшысы шектеу шаралары-
ның сақталуын бақылауды қамтамасыз ету 
жөніндегі мониторингтік топтардың жұ-
мыс тиімділігінің төмендігін, азаматтардың 
карантин режимін және бизнес субъек-
тілерінің санитарлық талаптарды сақтауды 
қамтамасыз ету, байланыста болған адамдар 
мен науқастарды қадағалау жөніндегі жұ-
мыстың нашарлығын атап өтті. 

Премьер-Министр Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігіне 
халықаралық тасымалдауды жүзеге асы-
ратын  әуе компанияларына ПТР-тестінің 
нәтижесі туралы анықтамасы жоқ жолаушы-

МОНИТОРИНГ  
КҮШЕЙЕДІ

Дүйсенбі күні ҚР Премьер-Министрі 
Асқар Маминнің төрағалығымен  

ҚР аумағында коронавирус инфекциясы-
ның таралуына жол бермеу жөніндегі 
Ведомствоаралық комиссияның (ВАК)  

селекторлық отырысы өтті. 

ларды ұшаққа отырғызуға тыйым салғызуды 
тапсырды. Рентген аппараттарын, жылжы-
малы медициналық кешендерді жеткізуді 
жеделдету тапсырылды. 

Денсаулық сақтау министрлігіне өткізу 
пункттерінде санитарлық-эпидемиологи-
ялық талаптардың сақталуына қатаң бақы-
лауды қамтамасыз ету, бір апта мерзім ішін-
де жеке қорғаныш құралдарының бағасын 
төмендету жөнінде шаралар қабылдау, Циф-
рлық даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігімен бірлесіп, цифр-
лық технологияларды пайдалана отырып, 
байланыста болған адамдарды, ауырғандар-
ды қадағалау, субъектілердің санитарлық 
талаптарды сақтауына мониторинг жүргізу 
бойынша бағдарламаларды енгізу жөнінде 
қажетті шаралар қабылдау тапсырылды. 

Өңірлердің әкімдеріне ұйымдасты-
рылған ұжымдардың басшылығымен каран-
тин режимін сақтау жөнінде арнайы кеңес 
өткізу, мектептер мен медицина ұйымда-
рында санитарлық режимді сақтау жөнінде-
гі жұмыстың ұйымдастырылуын жеке бақы-
лауға алу тапсырылды. 

Үкімет басшысы өңірлер әкімдіктеріне 
апта соңына дейін «Атамекен»  ҰКП-мен 
бірлесіп, санитарлық талаптардың сақта-
луы бойынша сауда-ойын сауық орталықта-
рының жұмысына мониторинг жүргізуді 
тапсырды. Бұл ретте белгіленген талаптар-
ды бұзушыларға қатысты олардың жұмы-
сын тоқтата тұруға дейінгі қатаң   шаралар 
қолданылатын болады. 

Отырыста жергілікті атқарушы орган-
дар өз жұмысында ҚР Бас санитарлық дәрі-
герінің қаулыларын басшылыққа алатыны 
атап өтілді. Бұл ретте, санитарлық-эпидеми-
ологиялық жағдайға байланысты өңірлердің 
бас санитарлық дәрігерлері қосымша шек-
теу шараларын енгізу туралы шешім қабыл-
дай алады.  

ВАК бірқатар шешім қабылдады: 
I. Мектептегі оқыту бойынша 
– екінші тоқсаннан бастап оқушылар са-

ны 300 балаға дейін болатын қала және ауыл 
мектептерінің жұмысы  дәстүрлі форматқа 
көшірілсін;  

– ата-аналардың өтініші бойынша 1-сы-
ныптан 5-сыныпқа дейін, халықаралық мек-
тептерде 7-сыныпқа дейін кезекші сынып-
тарда оқуға рұқсат етілсін. 

Бұл жағдайда санитарлық-дезинфек-
циялық режимді, маска режимін, шахмат 
ретімен отырғызу және әлеуметтік ара 
қашықтықты сақтау міндетті.  

II. Театрлар мен мешіттердің жұмысы 
бойынша 

2 қарашадан бастап: 
– 30%-ға дейін толығумен, бірақ залда 

100 адамнан асырмай, театрлардың жұмыс 
істеуіне (әлеуметтік ара қашықтықты, маска 
режимін, термометрияны, қатаң санитар-
лық-дезинфекциялық режимді сақтаумен);  

– жұма намазын қоспағанда, мешіттер-
де 100 адамнан асырмай ұжымдық намаз 
(бес намаз) өткізуге, (2 м әлеуметтік ара 
қашықтықты, маска режимін, термометри-
яны, қатаң санитарлық-дезинфекциялық ре-
жимді сақтаумен) рұқсат етілсін.

«Saryarqa-ақпарат»
  

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сай-
лау туралы» Конституциялық заңының 28-бабы 3-тармағына сәйкес, 
«Saryarqa» газетінің редакциясы ҚР Парламент Мәжілісі және мәслихат де-
путаттарының сайлауына қатысатын партиялардың (бұдан әрі – Партиялар) 
сайлауалды үгіт материалдарына ақылы негізде орын беретінін хабарлайды 
және сайлауалды үгіт материалдарының төмендегідей бағасы мен оларды 
газетке орналастыру шарттарын, орын беру тәртібін жариялайды:

– ақылы материалдың көлемі шаршы сантиметрмен есептеледі;
– газеттің бірінші бетіне орналастырылатын сайлауалды үгіт материа-

лының көлемі 400 шаршы сантиметрден аспауы тиіс;
– партиялардың сайлауалды үгіт материалдарына орын беру материал-

дардың редакцияға келіп түсу ретіне қарай түзілетін кезек арқылы жүзеге 
асады;

Партиялардың сайлауалды үгіт материалдарын орналастырудың әр 
шаршы сантиметрі үшін алынатын төлем мөлшері: 1-бет үшін – 250 теңге;  
түрлі-түсті беттер үшін – 200 теңге; ақ-қара түсті беттер үшін – 100 теңге.

«САРЫАРҚА ГАЗЕТІ РЕДАКЦИЯСЫ» ЖШС

Құрметті кәсіпкерлер!
Жезқазған қаласында кәсіпкерлердің құқықтарын бұ-

зу фактілерінің жолын кесу бойынша мобильді топ келесі 
құрамда жұмыс істейді:

Топ жетекшісі – Жезқазған қаласы прокуратурасының 
аға прокуроры М.М. Акшалов (8-701-777-06-21);

Топ мүшелері: Жезқазған қаласы прокуратурасының 
прокурорлары А.С. Камашев (8-707-280-53-38), О.Н. Алкен 
(8-776-500-00-04), Қарағанды облысы кәсіпкерлер палата-

сы Жезқазған қаласы филиалының басшысы Ж.Д.Лекеров (8-776-248-63-98).
Мобильдік топ мемлекеттік органдардың тексеруші қызметкерлерінің заңсыз тексеру-

лері немесе әрекеттері туралы қала кәсіпкерлерінің арыздарына, хабарламаларына дереу 
әрекет жасауды қамтамасыз етеді.

Осындай фактілер болған жағдайда жоғарыда көрсетілген телефон нөмірлері бойын-
ша хабарласуларыңызды сұраймыз.

Жезқазған қаласының прокуратурасы

Өткен жылдың тамыз айында Жезқазған өңірінде ұйымдастырылған «Ұлытау- 2019» халықаралық туризм форумында  
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Шыңғыс ханның үлкен ұлы, Алтын Орданың негізін қалаған Жошы хан есімін 

ұлықтау мәселесіне ерекше тоқталып: «Оның тарихи тұлғасына әлемнің назарын аударып, кесенесін мәдени туризм нысанына 
айналдыру – өте маңызды міндет», деген еді. Демек, ұлт тарихында орны зор тұлға, қазақ этносының мемлекеттік негізінің  

қалануына сүрлеу салған Жошы хан туралы деректер өткен тарихымыздың өзегі іспеттес.
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▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

Қарағанды облысы «Бизнестің жол 
картасы – 2025» бағдарламасының құрал-
дарын қолдану бойынша республикада 
екінші орын алды. Өңір жобаларды суб-
сидиялау және қол қойылған кепілдік 
шарттарының сомасы бойынша алдыңғы 
қатарда тұр.

Тоғыз айда облыста жалпы инвестиция 
сомасы 41,3 млрд.теңгені құрайтын 2 620 
жоба мақұлданды. Оның ішінде 13,9 млрд 
теңгеге 147 жоба несие бойынша сыйақы-
ны субсидиялау түрінде қаржылық қолдау 
алды. 109 жоба бойынша 3,2 млрд теңгеге 
несиелер ішінара кепілдендірілген. Ин-
фрақұрылымды дамытуға 24,1 млрд тең-
генің 6 жобасы мақұлданды.

Бағдарламаны іске асыру әлеуметтік 
әсер береді. Жаңа өндірістер қараған-
дылықтар үшін жұмыс орындарын қамта-
масыз етеді.

Мемлекеттік қолдау жаңа жобалар-
ды іске асыруда ғана емес, қолданыстағы 
бизнесті кеңейту үшін де қажет. Оған мы- 
сал – «КазЭнергоМаш» корпорациясы» 
ЖШС. Компания 10 жылға жуық табысты 
жұмыс істеп келеді, оның тұтынушыла-
ры энергетикалық сектор кәсіпорындары 
болып табылады. Корпорация Қазақстан 
бойынша жабдықтар жеткізеді және ше-
телге экспорттайды.

Биыл компания айналым капиталын 
толықтыру үшін несие алды. Мемлекеттік 
қолдау есебінен қарыз бойынша жылдық 
сыйақы мөлшерлемесі 6%-ды құрады. 
«Бизнестің жол картасы» бойынша не-
сие жалпы мөлшерлемесінің  14,5%-дан  
8,5%-ы субсидияланады. Сонымен қатар, 
корпорация кепілінің жартысына дейін ке-
пілдік берілді.

Қарағанды облысының 2,2 мыңнан астам тұрғыны  
Qoldau-24/7 медициналық сақтандыру қорының  

мобильді қосымшасын орнатты. Бағдарлама арқылы  
қарағандылықтар уақытша мәртебе беруге өтінімдер мен  

медициналық қызмет сапасына қатысты пікірлер жібереді.ЕНДІ ЭКОҰРЫҚТАНДЫРУ  
МӘМС ЕСЕБІНЕН ЖҮРГІЗІЛЕДІ
Қазақстанда экоұрықтандыру процедурасын 
міндетті медициналық сақтандыру аясында  

тегін жасауға болады.
Қазақстанда экстракорпоральды ұрықтандыру про-

цедурасының қолжетімділігі артты. Бұған дейін кеп-
ілдендірілген тегін медициналық көмек шеңберінде 
ғана жасалатын жоғары технологиялық қызметтің бұл 
түрі биылдан бастап міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру пакетіне енді. Бұл туралы «Әлеуметтік ме-
дициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ Алматы қалалық 
филиалы хабарлады. 

Жасанды ұрықтандыру – ұрпақ өрбітудің әлемде кең 
таралған әрі ең заманауи тәсілдерінің бірі. Дүниежүзін-
де 40 жылдан бері пайдаланылып келе жатқан бұл әдіс 
Қазақстанда 1996 жылдан бастап қолданысқа енгізілген 
болатын. 

Бүгінгі күні елімізде экстракорпоральды ұрықтанды-
ру тәсілімен 22 мың бала дүниеге келді. Алды бүгінде 
ата-ана атанып та үлгерді. Ал, бедеулікке байланысты 
тіркеуде тұрған әйелдер саны 9 мыңнан асады. 

Филиал директоры Тілеухан Әбілдаевтың айтуынша, 
экстракорпоральды ұрықтандыру бағдарламасы 2010 
жылдан бастап кепілдендірілген тегін медициналық 
көмек пакетіне енгізіліпті. Ал, жыл басынан бері енгізіл-
ген МӘМС пакеті көпшіліктің қалтасы көтере бермейтін 
бұл қызметтің қолжетімділігін арттырып отыр. 

– 2020 жылы Алматы қаласы бойынша ЭКО проце-
дураларына 527,3 млн теңге бөлінген. Оған 615 ұрықтан-
дыру бағдарламасы жасалуы тиіс. Бүгінгі күнге дейін 
259 әйел аталған бағдарламаға қатысып үлгерді, – дейді 
филиал басшысы. 

Биыл оңтүстік астана бойынша аталған бағдарламаға 
5 медицина ұйымы қатысып жатыр. Олардың бәрі де Ме-
дициналық сақтандыру қорымен келісімшарт бекіткен. 

– Экстракорпоральды ұрықтандыру әдісі – әлемде 
белең алып жатқан бедеулік проблемасына қарсы күре-
стің ең тиімді тәсілдерінің бірі. Ол әйелдер мен ерлерде 
кездесетін бедеуліктің кез-келген түрін жеңіп шығуға 
мүмкіндік береді. Заманауи репродуктивтік технология-
лар бала сүюден күдер үзген адамдарға үміт сыйлайтын 
кездері аз емес, – дейді дәрігер акушер-гинеколог, репро-
дуктолог Анастасия Рыбина. 

Оның айтуынша, осындай жандардың бірі квота ке-
зегін 2 жыл күткен. Оған дейін бірнеше рет жасалған 
ұрықтандыру бағдарламасынан нәтиже шықпапты. Осы 
бағдарлама арқасында бойына бала біткен келіншек бү-
гінде ана болуға дайындалып жатыр. 

Естеріңізге сала кетсек, квота бойынша ЭКО бағдар-
ламасына қатысу үшін тіркелген емхана арқылы арнайы 
есепке тұру қажет. Тиісті көрсетілімдер болған жағдайда 
дәрігерлер квотаға кезекке қояды. 

Қазақстанда экстракорпоральды ұрықтандыру про-
цедурасының қолжетімділігі артты. Бұған дейін кеп-
ілдендірілген тегін медициналық көмек шеңберінде 
ғана жасалатын жоғары технологиялық қызметтің бұл 
түрі биылдан бастап міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру пакетіне енді. Бұл туралы «Әлеуметтік ме-
дициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ Алматы қалалық 
филиалы хабарлады. Биыл Алматы қаласы бойынша 
ЭКО процедураларына 527,3 млн теңге бөлінген. Оған  
615 ұрықтандыру бағдарламасы жасалуы тиіс. Бүгінгі 
күнге дейін 259 әйел аталған бағдарламаға қатысып үл-
герді.

АУДАНДЫҚ МАҢЫЗЫ БАР 13 ҚАЛАҒА 
АУЫЛ МӘРТЕБЕСІ БЕРІЛЕДІ

Қазақстанда 48 аудандық маңызы бар қаланың 
13-не ауыл мәртебесі берілуі мүмкін.

– Заң жобасы Қазақстанның әкімшілік-аумақтық 
құрылысы саласындағы заңнаманы жетілдіруге бағыт-
талған. Елдің әкімшілік-аумақтық бірліктерінің санатта-
ры, жекелеген елді-мекендердің атап айтқанда, аудандық 
маңызы бар қалалардың қазіргі мәртебесін толық көлем-
де көрсетпейді. Бүгінгі таңда 48 аудандық маңызы бар 
қаланың 13-і халық саны бойынша қала мәртебесіне сәй-
кес келмейді, себебі қолданыстағы әкімшілік-аумақтық 
құрылыс туралы заңға сәйкес аудандық маңызы бар қала-
ларға халқының саны 10 мың адамнан кем емес елді-ме-
кендер жатады, – деді Мәжіліс депутаты Әлия Сапарова 
Парламент Мәжілісінде «ҚР кейбір заңнамалық актілері-
не өңірлердің әкімшілік-аумақтық құрылысын жетілдіру 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» заң жобасын оқи отырып. 

Депутаттың айтуынша, аудандық маңызы бар қала-
лардағы тұрғындар санының азаюына байланысты олар-
дың мәртебесін өзгерту қажеттігі туындайды. 

– Бұл ретте заңнамада аудандық мәртебесі қаланың 
мәртебесін ауылға өзгерту жөніндегі құқықтық тетік 
көзделмеген. Осыған байланысты депутаттар осы заңға 
аудандық маңызы бар қалаларды өзге елді-мекендерге 
қайта құру жөніндегі құзыретті айқындауға бағытталған 
түзетулерді енгізді. Қала мәртебесінің ауылға өзге-
руі – жергілікті тұрғындарға ауылды елді-мекендердің 
тұрғындары үшін қарастырылған мемлекеттің қолдау-
дың барлық шараларын алуға мүмкіндік беретінін атап 
өткен жөн, – деді ол.

БАЛАЛАРҒА АРНАЛҒАН 
 SIM КАРТА ЕНГІЗІЛМЕК

Елімізде балаларға 
арналған бірыңғай 

тарифі бар  
SIM карта енгізілмек.  

Бұл туралы  
ҚР Премьер-Министрі  

Асқар Маминнің  
Сенат депуттарының 

сауалына берген  
жауабында айтылған.

– Қазіргі уақытта кибербуллингке қарсы іс-шара-
лар 2020-2023 жылдарға арналған балалар құқықтарын 
қорғауды күшейту, тұрмыстық зорлық-зомбылыққа қар-
сы іс-қимыл және жасөспірімдер арасында суицид мәсе-
лесін шешу жөніндегі жол картасын іске асыру аясын-
да жүзеге асырылуда. Білім және ғылым, Ақпарат және 
қоғамдық даму, Ішкі істер министрліктері, жергілікті 
атқарушы органдар жастар мен балалар арасында ин-
тернетке тәуелділіктің профилактикасы, азаматтардың 
цифрлық беделін қорғау, әлеуметтік желі мен интернет-
тегі мониторинг және тосқауыл қою, сондай-ақ, қолай-
сыз интернет контентке қол жеткізуден балаларды қорғау 
бойынша балаларға арналған бірыңғай тарифі бар SIM 
карта енгізу бойынша кешенді шараларды қабылдауда, – 
деді Асқар Мамин.

ҚАРАҒАНДЫ  
ОБЛЫСЫ –  

ҮЗДІК ҮШТІКТЕ

Қарағанды облысы «Бизнестің жол картасы» 
бойынша жобаларды  

қолдайтын көшбасшылар үштігіне кірді.

QOLDAU-24/7 мобильді қосымшасын  
орнатты 

ОБЛЫСТА ЕКІ МЫҢНАН 
АСТАМ АДАМ 

Естеріңізге сала кетейік, Qoldau-24/7 мобильді қосымшасы 2020 жылдың 
ақпан айында іске қосылды. Платформа халықтың медициналық сақтандыру 
қорымен байланысының тағы бір арнасы болды. Қорға өтініш жасау үшін, 
жүктеп алып, тіркегеннен кейін «бізге жазыңыз»-ды басу, өңірді, медицина-
лық ұйымды және жүгіну себебін көрсету қажет (консультация, шағым неме-
се уақытша мәртебе беру).

– Уақытша мәртебе алуға өтінімді жеңілдік санатына жататын, бірақ қан-
дай да бір себептермен сақтандырылмаған азаматтар жібере алады. Сонымен 
қатар, қолданыстағы жеңілдік санатын растайтын құжатты бекіту қажет,          
– деп толықтырды медициналық сақтандыру қорының Қарағанды филиалы 
бөлімінің сарапшысы Жанар Рақышева.

Qoldau-24/7 қосымшасында медициналық ұйымға шағым немесе алғыс 
қалдыруға, медициналық сақтандыру жүйесіндегі құқықтардың бұзылғаны 
туралы хабарлауға, мәртебесі, жарналарды төлеу тәсілдері және МӘМС жүй-
есі туралы басқа да мәселелер бойынша кеңес алуға болады.

Qoldau-24/7 қосымшасын медициналық сақтандыру қорының https://fms.
kz сайтынан жүктеп алуға болады. тікелей жүктеу сілтемесі: 

Android үшін - https://files.fms.kz/s/tdEWZ8u7rFZccKh;
iPhone үшін – https://apps.apple.com/kz/app/qoldau-24-7/id1494498169.

Қазан айының соңғы жексенбісі –  
әлеуметтік қорғау жүйесі қызметкерлерінің күні.  

Әлеуметтік көмекке мұқтаж жандарға –  
қарттар мен мүгедектерге, көп балалы және 

күнкөрісі төмен отбасыларға, жұмыссыз  
азаматтарға күн-түн демей айрықша қолдау  

білдіріп, олардың жақсы жағдайда өмір сүруіне 
мүмкіндік тудыратын әлеуметтік сала  

қызметкерлерінің еңбегі қашанда мақтауға  
тұрарлық. Асқан жауапкершілік пен берік төзімді 

талап ететін кәсіп иелері 2011 жылдан бері  
атап өтіліп келе жатқан мерекені биыл да  

ерекше көңіл-күймен қарсы алды. 

Кәсіби мереке қарсаңызда жезқазғандық сала ма-
мандары да елеусіз қалмады. Бір топ әлеуметтік қорғау 
жүйесі қызметкерлері арнайы сый-сыралғылармен 
марапатталды. Атап айтар болсақ, Мемлекеттік банк 
мекемелері және қоғамдық қызмет көрсету қызметкер-
лері салалық кәсіподағының Құрмет грамотасы Венера 
Сыздықова мен Бақыткүл Әділхановаға және Гүлсара 
Нақыпбекова мен Жанат Жылтыркөзоваға табыс етілді. 

Ал Қарағанды облысының жұмыспен қамтуды 
үлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы-
ның Алғыс хатымен осы салада ұзақ жыл еңбек етіп, 
зейнетке шыққан Сәуле Тұтқышова марапатталды.

САЛА ҮЗДІКТЕРІ МАРАПАТТАЛДЫ

Сонымен қатар, Жезқазған қаласы әкімінің Құрмет 
грамотасы Жанат Досетоваға, Батима Рахымбековаға, 
Жұлдыз Рахымбековаға және Әсемкүл Сәдуақасова 
мен Дана Шорнаеваға  табысталды.

Жезқазған қалалық жұмыспен қамту және әлеумет-
тік бағдарламалар бөлімінің басшысы Ләйлә Әлкеба-
еваның Алғыс хатын Алихан Әбдіқапаров, Ақмаржан 
Ақбергенова және Айым Өмірбекова иеленді. 

Өз тілшіміз

Техникалық іркілістер жеке компания болсын, 
мемлекеттік органдар болсын немесе екінші деңгейде-
гі банк болсын әр ұйымда болатын жағдай.

Мұндайда сабырлық сақтап, бірнеше қарапайым 
қағидаттарды басшылыққа алғаныңыз жөн. 

1. Сіздің «қаржылық қауіпсіздік 
жастықшаңыз» болуға тиіс

Өмірде шұғыл ақша қажет болып қалатын түрлі 
көзделмеген жағдайлар болып тұрады. Егер шұғыл 
түрде ақша алу керек болған кезде өзіңізге қызмет көр-
сететін банктегі техникалық іркіліс сізді ренжітуі мүм-
кін. Сондықтан да банктің жұмысындағы іркілістердің 
салдарынан болатын қаржылық қиындықтардан 
өзіңізді ішінара сақтау үшін «қаржылық қауіпсіздік 
жастықшасының» болуына көңіл аударған маңызды.

Түрлі банктің кемінде 2 банк картасының болға-
ны дұрыс, олардың әрқайсысына қаражаттың қорын 
сақтап қоюға болады. Осылайша, сіз қаржы ұйымда-
рының бірінде туындаған техникалық қиындықтарды 
сабырлықпен өткізе аласыз. Сонымен қатар, түскі ас 
ішу, жолақысын төлеу және аздаған азық-түлік сатып 
алу үшін ақша шұғыл қажет болып қалатын жағдай 

үшін қолма-қол ақша түріндегі біраз соманың 
болғаны дұрыс.

Әдетте, банктегі техникалық іркіліске байла-
нысты жағдай біраз сағат, көп болғанда бір күн 

ішінде шешіледі. Сондықтан «қаржы жастықшасы-
ның» болуы сізді көптеген проблемалардан құтқарады.

2. Ресми ақпаратқа  
ғана сеніңіз

Әрбір қаржы ұйымында барлық жаңалық пен түсін-
дірмелер жарияланатын сайты, әлеуметтік желілерде 
ресми беттері бар. Сонымен қатар, әдетте көзделмеген 
жағдайлар туындаған кезде банктің баспасөз қызметі 
немесе басшылығы республикалық БАҚ-та ресми 
мәлімдеме жасайды. Осы ақпаратқа сенуге болады. 
Ал мессенджерлердегі таратылымдарға немесе жеке 
тұлғалардың банкке қатысы жоқ мәлімдемелеріне ден 
қоюдың қажеті жоқ. Осындай ақпараттың жалғаны 
екенінің ықтималдығы көп.

3. Қырағы болыңыз,  
алаяқтардан сақтаныңыз

Туындаған техникалық қиындықтарды қаржы ала-
яқтары пайдалануы мүмкін, олар сізге банктің атынан 
қоңырау шалуы немесе жазуы және өзіңіздің жеке де-

ректеріңізді карточканың нөмірлерін және үш мәнді 
сәйкестендіру кодтарын айтуды сұрауы мүмкін. Қан-
дай жағдайда болмасын оларға ешқандай ақпарат бер-
меңіз және өз жақындарыңызға, әсіресе егде жастағы-
ларға ескертіңіз. Банк ешқашан жеке деректерді талап 
етпейді және бірінші болып сөйлесуге бастама жаса-
майды. Сізге қоңырау шалған нөмірді жазып алып, 
оны өз банкіңіздің қауіпсіздік қызметіне хабарлаңыз.

Сондай-ақ алаяқтардан жалған ақпараттар әлеумет-
тік желілер немесе мессенджерлер арқылы таратылуы 
мүмкін. Бөгде адамдардан келіп түсетін заңсыз нұсқау-
ларды қандай жағдайда болмасын орындамаңыз. Банк 
барлық кедергілерді дербес жояды және оған осыған 
қатысты клиенттердің көмегі қажет емес!

4. Кедергілер жойылғаннан  
кейін өзіңіздің  

барлық шоттарыңыз бен  
деректеріңізді тексеріңіз

Техникалық жұмыстар аяқталғаннан кейін 
өзіңіздің шоттарыңыздың жағдайын және аталған же-
ке деректерді міндетті түрде тексеріңіз. Егер проблема 
немесе қате анықтасаңыз, банкке call-орталық немесе 
мобильдік қосымша арқылы жүгініңіз. Сізге міндетті 
түрде көмек көрсетеді және қайта туындаған мәселе-
лерді жояды.

ЕГЕР СІЗДІҢ БАНКІҢІЗДЕ  
ТЕХНИКАЛЫҚ ІРКІЛІС 

БОЛСА НЕ ІСТЕУ ҚАЖЕТ?
Егер сізге қызмет көрсетілетін банктегі техникалық іркілістерді байқаған жағдайда  

не істеуге болтындығы туралы Fingramota.kz сайты бірнеше кеңес ұсынады.
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▐  СОТ ЖҮЙЕСІ

– Мадина Пернебекқызы, оқырманда-
рымызға тұмау туралы ақпарат берсеңіз.

– Тұмаудың вирустық ауру екенін 
білесіздер. Сондықтан да ол жұқпалы бо-
лып келеді. Оның вирустары ауа жолда-
рымен тез тарайды. Дене қызуы 38 граду-
стан жоғарылайды. Денені ауырлық баса-
ды. Күз келісімен тұмау өршиді. Тұмаудың 
ұзақтығы 3-4 күннен 10-14 күнге дейін 
созылуы мүмкін. Көбіне тұмауды балалар 
жеңіл өткереді. Олар күтімі жақсы болған 
жағдайда 3-4 күнде тез-ақ сауығып кетеді. 
Ал созылмалы аурулары барлар үшін тұмау 
аса қауіпті болуы мүмкін. Тұмау – жоғары 
тыныс алу мүшелерінің ауруы. Егер оны дер 
кезінде емдемесе, ауру вирустары төменгі 
тыныс алу мүшелеріне түсіп кетеді. Біздің 
қаламызда да қазірдің өзінде бұл дерттің әр 
түрлі сатысына шалдығып жатқандар бар. 
«Көшімбаева» ОДА-да 4 учаске бар. 6 дәрі-
гер мен 2 фельдшер үздіксіз жұмыс істеу-
де. Бүгінгі таңда тұмаумен ауырып жатқан 
тұрғындарға бір дәрігер, бір фельдшерден 
тұратын мобильді бригада көмек көрсетеді. 
Олар науқасқа алғашқы көмекті ұсынады. 
Егер де одан COVID-19 індетінің белгілері 
байқалса, науқастан тегін ПТР тестін алады. 

Коронавирусқа шалдыққан науқас ау-
рудың үш түрін өткеруі мүмкін. Олар – 
жеңіл, орташа және ауыр түрлері. Жеңіл 
және орташа түріне шалдыққан науқастар 
үй жағдайында емделеді. Оларға өздерінің 
отбасылық дәрігерлері онлайн түрде қыз-
мет көрсетеді. Яғни, індеттің осы екі түріне 
шалдыққан науқастарға аса көп дәрі-дәрмек 
тағайындалмайды. Олар күнделікті көпке 
қолжетімді дәрілер мен дәрумендерді уақы-
тында қабылдап отырса жеткілікті. Басты-
сы – оқшаулану және төсек режимін сақтау. 
Бөлменің терезесін ашып, жиі-жиі желдетіп 
отырған дұрыс. Науқас жатқан бөлмеге, 
әсіресе, балалар мен қарттарды кіргізбеген 
абзал. Бұндай науқастарға ОДА дәрігерлері 
онлайн түрде консультация беріп, ем тағай-
ындайды. Біз оларға күніне бірнеше мәрте 
бейнеқоңырау шалып хабарласып, қан қы-
сымын өлшетіп, жүрек соғысын есептет-
кіземіз және соған қарай талдау жүргізіп 
отырамыз.

Осы тұста тағы бір ескерерлік жайт – 
СOVID-19 симптомды және симптом-

сыз түрде кездеседі. Мысалы, 
науқастан алынған ПТР-тесті 
расталмаса да, оның белгілері бо-
луы әбден мүмкін. Бұл жағдайда 
ПТР теріс нәтиже көрсетті екен 
деп еркінсуге болмайды. Тестте 
анықтамағанымен сіз өзгелерге 
вирус жұқтырып, олардың басын 
қауіпке тығасыз. Сол себепті бұл 
кезде де оқшаулану режимін қатаң сақтап, 
өзіңе күтім жасау қажет. Егер де тұрғын-
дар арасынан коронавирусқа шалдыққан-
дар анықталса, біз оларды дереу инфекци-
ялық стационарға жөнелтеміз. СOVID-19-
бен ауырған науқастар 2-3 ай сайын бізге 
келіп тексеріліп отырады. Олардың қан, 
зәр, биохимиялық анализдері тексеріледі. 
«Көшімбаева» ОДА-сында коронавирусқа 
шалдыққан науқас соңғы рет шілде айында 
тіркелген болатын. Одан кейін бұл жұқпа-
лы індетті жұқтырған науқастар болмады. 
Дегенмен бұған қарап жағамызды жайлауға 
салып, босаңсып кетуге болмайды. Ауру 
аяқ астынан өршіп кетуі мүмкін. Әсіресе, 
күн салқындаған сайын вирустық аурулар 
тіптен құтыра түседі. Сондықтан, өз ден-
саулықтарыңыз – өз қолдарыңызда екенін 
ұмытпағайсыздар.

– Дәрігер маман ретінде тұмаудың  
алдын-алуға байланысты қандай кеңе-
стерді ұсынасыз?

– Жалпы тұмау мен коронавирустың ал-
дын алу жолдары ұқсас. Екеуінде де адам 
қарасы көп жерге бармаған дұрыс. Себебі 
– вирусты таратушылар, ол – адамдар. Ви-
русты аурулардың  алдын алу үшін таңер-
теңгі  және  кешкі уақытта бетті суық сумен 
жуып, кешке қарай аяқты жылы суға салса, 
ағзаның дертке қарсы күресу қуаты артады. 
Вирустар көбіне ауыз және мұрын қуыста-
ры арқылы ағзаға өтеді. Бұдан өкпе көп зар-
дап шегеді. Сол үшін тамақтан кейін ауыз-
ды тұзды сумен үнемі шайып жүрген дұрыс. 
Бұл ауыз қуысындағы бактерияларды  жо-
яды. Қолды таза ұстау керек екені айтпаса 
да түсінікті болар. Қоғамдық орындарда, 
әсіресе, дүкендер мен қоғамдық көліктер-
де медициналық қолғапты шешпеңіз. Ма-
ска тағу – ол міндетті. Маска вирустардың 
мұрын мен ауыз арқылы ішке өтіп кетуінен 
қорғайды. Бір реттік маскаларды әр екі сағат 

сайын ауыстырып отырыңыз. Оны шешерде 
ішкі жағын қолыңызбен ұстамаңыз. Ал көп 
реттік маскаларды бір таққаннан соң мұқи-
ят арнайы жуу құралдарымен жуып алыңыз 
және ыстық үтікпен үтіктеңіз. Қыс және күз 
мезгілінде дене шынықтырып, күнделікті 
бой жазып, таза ауада серуендеп, дененің 
суыққа қарсылық қуатын жоғарылатса, тұ-
маудың   алдын алуға болады.Сондай-ақ, 
дәруменге бай жеміс-жидектер мен көкөні-
стерді, құнарлы тамақтарды, ақуызға бай 
өнімдерді жиі қолданыңыз.

– Кез келген жан үшін дұрыс тыныс 
алу маңызды екені белгілі. Осыған байла-
нысты жаттығулар түрін айта өтсеңіз.

– Дұрыс дем алу өкпеге пайдалы. Мұн-
дай жаттығулардың түрі өте көп. Солардың 
бірқатарын айта кетейін. Өкпе жақсы жұ-
мыс істеуі үшін асықпай, баппен дем алу 
қажет. Мысалы, тіке отырыңыз да, терең 
тыныс алыңыз. Енді іштегі көмірқышқыл 
газын қайтадан жаймен сыртқа шығарыңыз.  
Оң қолдың сұқ саусағымен оң мұрын куы-
сын жауып, сол мұрын қуысымен ақырын 
ұзақ тыныс алыңыз. Бұны төмен, орташа, 
жоғары тыныспен істеуге болады.Тыныс 
алып болған соң, мұрынның оң қуысын 
ашып, сол қолдың сұқ саусағымен сол 
мұрын қуысын жауып, оң мұрын қуы-
сымен ұзақ тынысты сыртқа шығару керек. 
Жаттығуды қарында «шұқыр» болғанша 
3-4 реттен қайталаңыз. Келесі жаттығуды 
орындық көмегімен жасаймыз. Орындық 
арқасын екі қолмен ұстаңыз, еңкейіңіз. Енді 
осы қалыпта он шақты рет ауаны ішке тар-
тып, сыртқа шығарыңыз. Сонымен қатар, 
өкпеге шар көмегімен жасаған жаттығулар 
да жақсы көмектеседі. Шарды барынша үл-
кен болғанша үрлеңіз. Бұл өкпенің активті 
дем алысын күшейтеді. 

– Сұхбатыңызға рақмет! 

Сұхбаттасқан  
Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

(Соңы. Басы 1-бетте).

Жезқазған көпбейінді ауруханасының 
басшысы Орал Мазитов жаңа инфекциялық 
орталық қауіпті індетпен күрестің алғы 
шебінде болатынын, облыс басшылығы бар 
керекті тауып беріп жатқанын айтады. 

Осы инфекциялық аурухана еліміздегі 
алдыңғы қатарлы орталықтардың бірі бо-
лып отыр. Бұған дейін әр аймақта осындай 
бірнеше орталық салынғанын білесіздер. 
Біздің орталықты салу кезінде алдыңғы 
ауруханаларда анықталған кем-кетіктің 
бәрі ескеріліп, барынша қолайлы ауруха-
на болып отыр. Енді көпбейінді аурухана 
өзінің негізгі жұмысымен айналыса береді. 
Коронавирус инфекциясын жұқтырғандар 
мен вирусты пневмониямен сырқаттанған-
дар ашылған соң осы ауруханаға әкелінеді. 

Медиатор дегеніміз, тәуелсіз, бейтарап, істің 
нәтижесіне мүдделі емес, медиация тараптары-
ның өзара келісімі бойынша таңдалған, медиа-
торлар тізіліміне қосылған және медиатордың 
функцияларын орындауға келісім берген жеке 
тұлға медиатор бола алады.

Медиаторлар екіге бөлінеді: олардың бірі 
медиация мәселесі бойынша арнайы білім алып, 
тәжірибе жинақтаған кәсіби медиаторлар, ал, 
екіншісі – кәсіби емес медиаторлар. Заңда атап 
көрсетілгендей, медиаторлықты таңдаған адам 
өз қызметін кәсіби де, кәсіби емес те негізде жү-
зеге асыра алады. Жоғары білімі бар, жасы 25-ке 
толған, Қазақстан Республикасы Медиаторлар 
одағынан арнайы оқудан өткен кез келген тұлға 
кәсіби медиатор бола алады. Ал кәсіби емес ме-
диаторлықпен 40 жасқа толған, халық арасында 
беделді, адамгершілігі жоғары, ары кіршіксіз 
адамдардың айналысуына толық мүмкіндік бар. 
Олар тұрғындар жиынының ресми хаттамасы 
арқылы жергілікті атқару органдарына тіркелуі 
тиісті және де заңгер мамандығы болуы міндет-
ті емес. Медиаторлар өз қызметтерін тек қана 
жеке құқықтық қатынастар бойынша жүргізеді. 
Мыналар: мемлекеттік функцияларды орын-
дауға уәкілетті және оған теңестірілген, заңда 
белгіленген тәртіппен сот әрекетке қабілетсіз 
немесе әрекет қабілеті шектеулі деп танылған, 
оған қатысты қылмыстық қудалау жүзеге асы-
рылатын, заңда белгіленген тәртіппен өтелмеген 
немесе алынбаған соттылығы бар адам медиатор 
бола алмайды.

Медиация – тараптардың ерікті келісімі 
бойынша жүзеге асырылатын, олардың өзара 
қолайлы шешімге қол жеткізуі мақсатында ме-
диатордың (медиаторлардың) жәрдемдесуімен 
тараптар арасындағы дауды (дау-шарды) реттеу 
рәсімі, яғни медиация – үшінші бейтарап көзқа-
расты ұстанатын медиатордың қатысуымен да-
у-жанжалдарды шешудің баламалы әдісі, оны 
тараптарды өзара келістіру тәсілі немесе мәмі-
легер, бітімгер деп түсіну абзал. Ол екі жақтың 
еріктілік, құпиялық, тең құқылығын сақтай оты-
рып, тараптардың өзара тиімді бітімге келуіне 
жол ашады.

Медиацияның мақсаты – дауды шешудің ме-
диацияның екі тарапын да қанағаттандыратын 

нұсқасына қол жеткізу және тараптардың даула-
сушылық деңгейін төмендету.

Егер Қазақстан Республикасының заңдарын-
да өзгеше белгіленбесе, жеке және заңды тұлға-
лар қатысатын азаматтық, еңбек, отбасылық 
және өзге де құқық қатынастарынан туындай-
тын, сондай-ақ онша ауыр емес және ауырлығы 
орташа қылмыстар туралы істер бойынша қыл-
мыстық сот ісін жүргізу барысында қаралатын 
даулар медиацияның қолданылу саласы болып 
табылады.

Қылмыстық процесс барысында медиаци-
яны жүргізу кезінде тараптар қол жеткізген                
дау-шарды реттеу туралы келісім жәбірленушіге 
келтірілген залалдың орнын толтыру және қыл-
мыс жасаған адамның жәбірленушімен татула-
суы жолымен дау-шарды реттеу туралы келісімді 
білдіреді.

Соттың қарауында жатқан жеке және заң-
ды тұлғалар қатысатын азаматтық, еңбек, от-
басылық және өзге де құқық қатынастарынан 
туындайтын дауларды реттеу бойынша медиа-
ция туралы шарт іс бойынша іс жүргізуді тоқтата 
тұруға негіз болып табылады.

Ең бастысы, медиатордың бейтараптығы 
процедураға араласуға жол бермеушілік прин-
циптерімен ерекшеленеді. Бір-біріне талап қо-
юшы тараптар сотқа дейін де, сот барысында да 
медиаторға жүгіну арқылы өзара тиімді мәмілеге 
келе алады. Қылмыстық істерді қарау аясында 
тараптар келісімге келгеннен кейін іс сотта бей-
біт келісім ретінде мақұлданады.

Қазақ халқы үшін бітімгершілік – билік айту-
дың ең озық өнегесі. Қорыта келгенде, Қазақстан 
Республикасында «Медиация туралы» Заңның 
қабылдануы өркениет көшіне батыл бет түзеген 
біздің қоғамымызда оң өзгерістердің жүзеге асы-
рылып жатқандығының айқын көрінісі екендігін 
айғақтайды.

Негізінен айтқанда бұл заң қазақ халқының 
дәстүрлі билер мен ата-бабалар тағылымын, 
әдет-ғұрып тәжірибесін қалпына келтіруге жа-
салған игі қадамның бірі, оның тиімділігі мол 
деп есептесек қателеспейміз.

 Жезқазған қалалық сотының  
баспасөз қызметі

Осы Заң сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл саласындағы қоғамдық 
қатынастарды реттейді және Қазақстан 
Республикасында сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы саясатты іске асыруға 
бағытталған.

Сыбайлас жемқорлық – жауап-
ты мемлекеттік лауазымды атқаратын 
адамдардың, мемлекеттiк функцияларды 
орындауға уәкілеттік берілген адамдар-
дың, мемлекеттік функцияларды орын-
дауға уәкілеттік берілген адамдарға 
теңестiрiлген адамдардың, лауазым-
ды адамдардың өздерінің лауазымдық 
(қызметтік) өкiлеттiктерін және соған 
байланысты мүмкiндiктерiн жеке өзi 
немесе делдалдар арқылы жеке өзіне 
не үшінші тұлғаларға мүлiктiк (мүлік-
тік емес) игiлiктер мен артықшылықтар 
алу немесе табу мақсатында заңсыз 
пайдалануы, сол сияқты игiлiктер мен 
артықшылықтарды беру арқылы осы 
адамдарды параға сатып алу;

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы са-
ясат – сыбайлас жемқорлық тәуекел-
дерін азайтуға, қоғамның мемлекеттік 
органдар қызметіне сенімін арттыруға 
бағытталған құқықтық, әкімшілік және 
ұйымдастырушылық шаралар және осы 
Заңға сәйкес өзге де шаралар;

Сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы шектеулер – осы Заңда белгілен-
ген және сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтардың алдын алуға бағыт-
талған шектеулер;

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қи-
мыл – сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл субъектілерінің өз өкілеттік-
тері шегіндегі сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу, оның ішінде қоғамда сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қа-
лыптастыру, сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтарды жасауға ықпал ететін 

себептер мен жағдайларды анықтау жә-
не жою жөніндегі, сондай-ақ сыбайлас 
жемқорлық құқық бұзушылықтарды 
анықтау, жолын кесу, ашу және тер-
геп-тексеру және олардың салдарларын 
жою жөніндегі қызметі;

Осы Заң Қазақстан Республика-
сының аумағында жеке және заңды 
тұлғаларға қатысты қолданылады. Егер 
Қазақстан Республикасы ратификация-
лаған халықаралық шартта өзгеше көз-
делмесе, Қазақстан Республикасының 
шегінен тыс жерде осы Заң Қазақстан 
Республикасының азаматтары мен Қа-
зақстан Республикасында тіркелген заң-
ды тұлғаларға қатысты қолданылады.

Сыбайлас жемқорлық қылмыстар 
үшін қылмыстық жауаптылық пен жа-

за – Қазақстан Республикасының Қыл-
мыстық кодексінде, әкімшілік сыбайлас 
жемқорлық құқық бұзушылықтар үшін 
әкімшілік жауаптылық пен жаза – Қа-

зақстан Республикасының Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодексінде 
көзделген.

Қазақстан Республикасы Прези-
дентінің   2015 жылғы 29 желтоқсандағы 
№ 153 Жарлығымен бекітілген         Қазақ- 
стан Республикасы мемлекеттік қызмет-
шілерінің әдеп кодексі (Мемлекеттік қы-
зметшілердің қызметтік әдеп қағидала-
ры) және «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл туралы» Заңының нормаларын 
Жезқазған қаласы бойынша «Қазақстан 
Республикасы Ауыл шаруашылығы ми-
нистрлігі агроөнеркәсіп кешендегі мем-
лекеттік инспекция комитеті Жезқазған 
қалалық аумақтық инспекциясы» мем-
лекеттік мекемесі қызметкерлерінің заң 
бұзу фактілерін хабарлау үшін 

Абзал АХМЕТБЕКОВ,  
«ҚР АШМ АӨК МИК Жезқазған 

қалалық аумақтық инспекциясы» 
мемлекеттік мекемесінің басшысы 

МЕДИАЦИЯ –  
ТИІМДІ ТӘСІЛ

Қазақстан Республикасының «Медиация туралы» Заңы 2011 жылы 28 қаңтарда 
қабылданып, бүгінгі күні елімізде жүзеге асырылуда. «Медиация туралы» Заңы  

Қазақстан Республикасында медиацияны ұйымдастыру саласындағы  
қоғамдық қатынастарды оны жүргізу қағидаттары мен рәсімін реттейді.

Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қарашадағы  
№410 – V  санды «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл тура-
лы» Заңы (әрі қарай – Заң) ең пәрменді заңдардың бірі болып та-

былады. Бірнеше жылдар ішінде аталған Заң жоғары маңызға ие 
болып, мемлекеттік қызметшінің күнделікті пайдаланатын оқу 

құралына айналып отыр. Заңның ең басты құндылығы,  
ол азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауға,  

Қазақстан Республикасының ұлттық қауіпсіздігін жемқорлық көріністерінен туындайтын қауіптен  
сақтауға, сондай-ақ жемқорлыққа байланысты құқық бұзушылықтың алдын алу, анықтау, тыю және ашу 

жолында мемлекеттік органдардың қызметін қамтамасыз етуге бағытталған. Барлық мемлекеттік  
органдар мен лауазымды тұлғалар өз құзыреттері шегінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жүргізуге  

міндетті.

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ЖОЛ ЖОҚ

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ: 73-32-72, 
мекенжайы: Жезқазған қаласы,  

Бейбітшілік даңғылы, 26-үй, 32-кабинет.

▐ COVID-19

БОСАҢСУҒА БОЛМАЙДЫ
Күз айының басты қаупі – тұмау мен коронавирус болып  

отырғаны жасырын емес. Осы тұста басты жауапкершілік  
дәрігерлер мойнына артылатыны да рас. Күн сайын алдына түрлі  

диагноздағы ауруларды қабылдайтын «Көшімбаева» отбасылық- 
дәрігерлік амбулаториясының жалпы тәжірибе дәрігерлерінің бірі – 

Мадина НИЯЗБЕКОВА.  
Қазіргі таңда тұмау жұқтырып ауырып жатқандар көп екенін  

жеткізген дәрігермен бетпе-бет жүздесіп, кеңесін алғанды  
жөн көрдік. 

ЖАҢА АУРУХАНА – 
 ЖҰРТ ИГІЛІГІНЕ  

Бұл орталық 70 пайызға толғанда басқа 
инфекциялық стационарларға жатқызыла-
ды. Сол үшін Сәтбаев қаласында 130 орын-
дық туберкулезге қарсы диспансер мен 120 
орындық медициналық-санитарлық бөлім, 
біздің 40 орындық инфекциялық аурухана, 
Жезқазған университетінің жатақханасы 
дайын тұрады. Көпбейінді ауруханаларда 
да резервтік орындар дайындалады, – дейді 
Орал Мазитов. 

Бүгінде қаламызға көмекке келген дәрі-
герлер қонақ үйге орналастырылып, бар-
лық қажеттіліктері қарастырылған. Қазір 
емдеу-диагностика жұмыстарына қажет 
құрал-жабдықтар орнатылып, бапталуда. 

Қарағандыдағы «Мирас» клиникасын-
да жұмыс істеймін негізі. Жоғары санатты 
дәрігермін. 17 жылдан бері эноскопия ма-

манымын. Сондай-ақ, компьютерлік томо-
графия сынды заманға сай диагностикалық 
құралдармен жұмыс істеймін. Жаз айла-
рындағы күрделі эпидемиологиялық ахуал 
кезінде облыс орталығындағы инфекциялық 
орталықта жұмыс істедік. Қазір Жезқазғанға 
келіп жатырмыз. Жаңа орталықтың жаб-
дықталуы, мұндағы құрылғылар барлығы 
көңілімізден шығып отыр. Әрине, жағдай-
дың ушықпағанын қалаймыз, бірақ, біз 
барлық сценарийге дайын болуымыз керек, 
– дейді Қарағандыдан келген дәрігер Айгүл 
Шәріпова. 

Қазір дәрігерлер қабылдап алып жатқан 
жаңа инфекциялық орталық жақын күндері 
пайдалануға беріледі. Эпидахуалға байла-
нысты қажеттілік туса, орталық қалалар-
дан тағы мамандар шақырылады. Ол үшін 
қажетті қам-қарекеттің барлығы жасалып 
қойған. 

Дархан МҰХАН
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▐  МЕРЕЙ (Соңы. Басы 1-бетте).

– Жошының жорық ісіне араласуы 
қашан басталды?

– Жошының балалық шағы небір жо-
рыққа толы болды. Мысалы, 1190 жылы 
болған татар-меркітті тыныштандыру 
жорығы, 1201 жылғы «Көйтін» шайқа-
сы, 1203-1204 жылдары керей-найман 
тайпаларын талқандау майдандарына 
қатыспаса да, бәрін көріп, естіп өсті. Ал 
Жошының жорық ісіне араласуы 27 жасқа 
толған қоян жылы басталған, – дейді Зар-
дыхан Қинаятұлы. Осы жылдары маңай-
ындағы көрші тайпалардың бәрін бағын-
дырып әбден күшейген Темужин бастаған 
моңғолдар «шеткі ауылдарға» ауыз сала-
ды. Соның бірі Ойрат немесе Ойн ард 
(Орман халқы). Бұлар қоныстану жағра-
фиясы бойынша Амур дариясы, Қанғай 
жоталарын Байқалға дейін, шығысы 

Қазақ халқында «әдемі қартайған» деген 
бір сөз бар. Бұл теңеу отырған жерінде 
өнеге-үлгісімен танылатын, майда-шүй-

деге араласпайтын, өмірлік тәжірибесі мол, адамгер-
шілігі жоғары, көкірегі ашық көшелі қарияларға 
арналып айтылады. Жезқазған қаласының Құрметті 
азаматы, сексен жастың сеңгіріне көтеріліп отырған 
Рахым Арыстанбайұлымен кездесіп, пікірлескен 
сайын осы бір түйінді ойға тоқталғандай болам. 
Иә, ұстамды қалпымен, тиянақты тірлігімен ерек-
шеленіп тұратын Рахаң ақсақал тура осындай әдемі 
қартайған адам. Қақ-соқпен шаруасы жоқ, өз ісін 
біледі. Көп тыңдап, аз сөйлегенді ұнатады. Кейбір 
үлкендеріміздің мәнді сөз айтып, елді бірлікке ұй-
ытудың орнына, қыңыр-қисық сөзге үйір болып, 
ел арасына жік салатынын да көргеніміз бар. Кім-
мен сөйлессеңіз де бұл кісі туралы ондай жағым-
сыз пікірді ести алмайсыз. Белгілі мемлекет және 
қоғам қайраткері Мұхамбет Көпеев: «Қазіргі сыйлы 
ақсақалдарымыздың бірі Рахым Арыстанбаев аға-
мыз. Оң мен солдың аражігін тап басып танитын 
Рахаң қандай тапсырма берілсе де, дөңгелетіп әке-
тетін іскерлігімен тәнті етеді. Ол әрқашан ізденісте 
жүреді, заманның бағыт-бағдарын күнілгері болжап 
отырады», – деп баға бергені бар. 

     Әлбетте, әлі де тұғырдан түспей, жаспен де, 
үлкенмен де бірдей тіл табысып, белсенді еңбектің 
ортасында жүрген адамды қартайды деп айтудың 
өзі ыңғайсыз көрінеді. «Қадірлі кісі қартаймас» 
деген қазақтың қанатты сөзі осындайда айтыл-
са керек. Рахым Арыстанбайұлы бүгінде «Талап» 
қоғамдық қайырымдылық қорының төрағасы. Осы 
қордың тікелей қолға алып, қамқорлық жасауымен 
2011 жылы Жезқазғанда «Аялы алақан» орталығы 
ашылған болатын. Атауы айтып тұрғандай, орталық 
содан бері қанаттас қос қаладан топтастырылған 
мүмкіндігі шектеулі балаларға күтім жасап, тәрби-
елеу қызметімен айналысуда. Негізінде Рахаңның 
өмір жолындағы көп жылдары ауыл шаруашылығы 
өндірісімен өзектес. Осы өңірде туып-өскен ол «Руд-
ник» аталған Жезқазған кенішіндегі №7 мектепте 
жетіжылдықты бітірген соң-ақ еңбекке ерте жегіліп, 
орта білімді кешкі мектептен алды. Кәмелет жасқа 
толысымен шахтаға жұмысқа тұрады. Жезқазған 
кен-металлургия комбинатына қарасты №51 шах-
тада еңбек етті. Өздігінен жүріп кен өндіретін тех-
никаларды жер астына алғашқы түсірушілер қата-
рында болды. Бригада құрамында күрделі істерге 
атсалысты. Өндірістен қол үзбей жүріп жоғары 
білім алып, инженер-механик мамандығын игерді. 
Кен-металлургия комбинаты жұмысшыларды азық-
түлікпен қамтамасыз ету мақсатында 1965 жылы 
«Талап» қосалқы шаруашылығын ұйымдастырды. 
Жезді өзенінің бойынан тоған салу қолға алынды. 
Осы құрылысқа жіберілген Рахым Арыстанбаев 
кейін осы қосалқы шаруашылықтың бас инженер-
лігіне тағайындалады.

Кешегі өткен ғасырдың жетпісінші жылдарында 
Сарыарқаның сауырында, Ұлытаудың бауырында 
жаңадан бой көтерген Жезқазған облысы өңірдің 
дамуына ерекше серпін әкелгені белгілі. Сол тұста 
тусырап жатқан Талап даласы да айтарлықтай 
жандана түсті. Осы тұста «Талап» шаруашылығы 
тікелей республикалық Ауыл шаруашылығы ми-
нистрлігіне қарап, Жезқазған совхоз-техникумы 
құрылған болатын. Сол кезеңде совхоз-техникум 
директорының өндіріс жұмыстары жөніндегі орын-
басары қызметін атқарған Рахаң қала іргесіндегі 
шаруашылықты дамыту істерінің белортасында 
болды. Суармалы жер көлемі 3 мың гектардан аса-
тын, машина-трактор паркінде 300-ден аса техника-
сы бар, «Днепр», «Фрегат», «Сигма», «Волжанка» 
сияқты жаңбырлатып суаратын қондырғылармен 
жабдықталған шаруашылықтың көптеген күрделі 
техникаларын басқару да аса оңай міндет емес еді. 
Талапта сол кезде 3 мыңдай халық болды. Қала үл-
гісіндегі кенттің 30 шақырымдық суық су, 7 шақы-
рым ыстық су және 11 шақырым кәріз жүйелері қа-
ладағыдай ақаусыз жұмыс істейтін. Үш қазандығы 
бар жылу орталығы, кір жуу-монша комбинаты, 90 
орындық балабақша, 50 орындық асхана, жатақха-
на, қонақүй тәрізді әлеуметтік игіліктердің бәрі бо-
латын. Картоп, көкөністің түрлерін егіп, 3 мың бас 
ірі қара өсіріп, мыңжарымдай сиырды сауып қала 
тұрғындарын 70%-ке дейін өніммен қамтамасыз ет-
кен осы ауқымды шаруашылықты Рахаң алты жыл-
дай басқарды. Абыройсыз болған жоқ. Сексенінші 
жылдардың басында Жезқазған кен-металлургия 
комбинатының директоры Виктор Гурба облыс бас-
шыларымен келісіп, Р.Арыстанбаевтың кандидату-
расын жаңа қызметке ұсыну үшін республикалық 
Түстіметалл министрлігіне жіберді. Бұл ұсыныс 
министр С.Тәкежановтың мақұлдауымен бекіген 
соң комбинаттың «Промышленный» атты қосалқы 
шаруашылығының жұмысын жоғары деңгейде ұй-
ымдастыру жүктелді. Қазіргі Қорғанбай елді-ме-
кеніндегі шаруашылықта алғашқы жылдардың өзін-
де қой тұяғын 7 мың басқа, жылқыны 300-ге, сауын 
сиырын 450 басқа жеткізуді қамтамасыз етті. Ком-
бинат жұмысшыларына жылына жүздеген тонна ет 
пен сүт беріп отырудың мүмкіндігі туды. Рахаң осы 
шаруашылықты бес жылдай басқарған соң «Агро-
пром-Энерго» мамандандырылған кәсіпорнына 
директор болып тағайындалды. Бұл салада да ай-
тарлықтай қолтаңбасын қалдырды. Сарысу кеңша-
рының шалғай бөлімшелеріне желдің күшімен тоқ 
беретін генератор орнату арқылы электр қуатымен 
қамтамасыз ету жөніндегі жаңа бастамасымен та-
нылған еді.

Жоғары басшылық Р.Арыстанбаевты қай салаға 
жіберсе де қолынан іс келетініне сенімді болатын. 
Қаланы сүт өнімдерімен қамтамасыз етуде зор 
маңызы бар сүт зауытына қайта жабдықтау жүргі-
зу мәселесі көтерілгенде де таңдау осы кісіге түсті. 
Жезқазған сүт комбинатын басқарған тұста Ра-

хаң ұқсату кәсіпорнының технологиялық үдерісін 
жетілдіруді қолға ала отырып, өнім өңдеу кезінде-
гі шығындарды азайтуға барынша көңіл бөлді. Аз 
уақыт ішінде кәсіпорын 40-қа тарта сүт өнімдерін 
өндіретін болды. Сол уақытта босқа қалып жатқан 
сүттің сарысуына дейін кәдеге асырылды. Сарысу 
құрамында 0,11%   дейін этиль спирті болатынын 
анықтаған соң мамандарға арақ шығаратын жаңа 
қондырғы қойғызды. «Сүттен» және «Кеңгір» деген 
арақ өндіріп, қалдықсыз өнім өндіретін технология-
ны енгізген де осы Рахаң болатын. Жекешелендіру-
дің алғашқы кезеңінде сүт зауыты жекеменшікке са-
тылып кетті де, Рахым Арыстанбайұлы 1998 жылы 
Жезқазған қалалық жұмыспен қамту және әлеумет-
тік бағдарламалар бөлімі басшысының орынбасары 
қызметіне келді. Өзінің білікті маман, үлгілі басшы 
екенін көрсетіп, халыққа әлеуметтік қызмет көрсе-
ту ісіне де лайықты үлесін қосты. Қарамағындағы 
жастарға ақылшы аға бола білді. Рахаң зейнеткер-
лікке 2003 жылы шыққанымен жұмыстан қол үзген 
емес. Жоғарыда айтқан «Талап» қайырымдылық 
қоғамдық қорының жұмысын бүгінгі талап деңгей-
іне жеткізіп, «Аялы алақан» орталығын қаржылан-
дыру мәселесін тоғыз жылдан бері ойдағыдай атқа-
рып келеді. Бұл орталықта қазір Жезқазған мен Сәт-
баев қалаларының мүмкіндігі шектеулі, 25 кемтар 
балалары күтімге алынып, тәрбиеленуде. Олармен 
арнайы жұмыс жүргізетін логопед, дефектолог, 
жүйке жүйесінің дәрігерлері, ЛФК мамандары бар. 
Орталықта барлығы 12 қызметкер еңбек етеді. Бала-
ларды тасымалдайтын көлік те ұйымдастырылған. 
Ерекше күтімді қажет ететін балаларға көрсетілетін 
қызметтің шығындары, жасалатын емдік шарала-
ры және қызметкерлердің жалақылары «Талап» 
қорының қалыпты жұмысы арқасында ойдағыдай 
шешілуде. Балаларының күндізгі мезгілде осында 
ерекше күтімге алынып, ем-дом жасалуына ата-ана-
лары да дән риза.

Рахым Арыстанбайұлы қадірменді қария, өне-
гелі ардагер ретінде қаланың қоғамдық тынысынан 
да сырт қалған емес. Жезқазғанның Құрметті азама-
ты, ақсақалдар кеңесінің және қалалық қоғамдық 
кеңестің мүшесі болған соң кеңесіп пішер біраз 
істердің басы-қасында жүреді. Көп жылғы еңбе-
гіне орай «Ерен еңбегі үшін», «Еңбек ардагері», 
«Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 20 
жыл», «Қазақстан Мәслихатына 20 жыл» медаль-
дарымен марапатталған Рахаңның жастарға бе-
рер тәлімі, көрсетер өнегесі де аз емес. Кезінде әр 
деңгейдегі кеңестің депутаты болса, беріде бірінші 
шақырылған Жезқазған мәслихатының депутаты 
болып сайланды. Ол кісі отбасының да бақыты мен 
шуағына барынша бөленген жан. Зайыбы Маха-
нова Апиямен қосылып, шаңырақ көтергендеріне 
биыл 55 жыл толып отыр. Шүкір, шаңырақтары 
қызық-қуаныш шуағынан кенде болған жоқ. От-
басында тәрбиелеп өсірген бір ұл, бір қыз өмірден 
өз орындарын тапты. Төрлерін кеңейтіп, өрістерін 
ұзартты. Олардан өрбіген бес немере, екі шөбере 
ата-әжесінің көз қуанышы. Рахаң белсенді еңбегі 
мен өмірдегі берекелі кезеңінің біраз уақытын өт-
керген Талап өңірі жайлы әңгіме қозғалса елең ете 
қалады. Қала әкімі тарапынан қолға алынып жатқан 
Талаптың суару жүйесін қалпына келтіру жөніндегі 
жобаға қатысты да көңілге түйген біраз ойлары бар.

– Кезінде өзім белортасында болған бұл жүй-
енің барлығы маған жақсы таныс. Ақылдасқан 
адам болса айтар едім, Жезді су қоймасынан бергі 
12 шақырымдық каналды толық қалпына келтіру 
артық шығын, әрі ұзақ уақытты алады. Бұл жобаны 
жүзеге асыру барысында өзен арнасын ойдағыдай 
пайдалану мүмкіндігі бар. Осы мүмкіндікті пайда-
лана отырып жұмыс жүргізсе Талаптың суару жүй-
есін бір жылда қалпына келтіріп, іске қосуға бола-
ды, – дейді ардагер маман.

Өтпелі кезеңнің өткелектерінде бұл мәсе-
лені қозғаудың қисыны келмегені анық. 
Қазіргі таңда еліміз даму жолына түскен 

кезде өңірдің экономикасы мен азық-түлік жағдай-
ына айтарлықтай септігін тигізетін осы шаруа 
оңтайлы шешілсе екен деп тілейді ақсақал. «Ақы-
рын жүріп анық бас, еңбегің кетпес далаға» демек-
ші, өмірдің талай бұралаң жолдарынан байыпты 
қалпында өткен Рахаң ешкімге өзеуреп өз пікірін 
таңудан да аулақ. Алайда, орынды жерде ақыл қосу-
дан да тартынбайды. Гректің ғұлама ойшылы Пла-
тон  бір пәлсапасында: «Өмірде шектен шықпай, 
орта жолды табу да маңызды. Адамның биік бақыты 
да осында» деген екен. Рахаң да өмірден осындай 
өзінің тура жолын тапқан бақытты жандардың бірі. 
Иә, айтып айтпай не керек, әдемі қартаюдың өзі бір 
бақыт емес пе!

Амандық РАХҰЛЫ

ЖОШЫ – 

ҚАЗАҚ ХАНДАРЫНЫҢ 
АТАСЫ
Алтай тауын бөктерлей Қатун өзеніне 
жетіп, Ертіске дейінгі орманды алқап-
ты жайлап жатқан жалпақ ел.

Жошы әскерін бастап Ойрат жеріне 
жетеді. Бірден соғыс бастамай олар-
ды бейбіт жолмен бағынуға үндейді. 
Нәтижесінде, Қутуға бек бастаған бір 
қауым өздері келіп бағынады. Оны 
көрген Түмен ойраттар да қарсылық 
көрсетпейді. Іле-шала қырғыз-қақас 
елінің көсемдері Еділ инал, Алдияр, 
Ұрбек тегіндер ақ сұңқарын қолдары-
на қондырып, ақбоз ат, қара бұлғын 
ішік жоралғысымен өздері келіп бас 
иеді. Одан кейін Жошы басқарған қол 
Сібірді көктей өтіп, Хэсдем, Баяуд, 
Тухас, Теленгіттерді көндіріп, үлкен 
ордаға табыспен оралады. Әкесінің 
үкімімен бағындырған елі Жошының 
билігіне беріледі. Бұл оқиға туралы 
В.Бартольд «Жошы ойрат-қырғыздар-
дың алғашқы ханы болды» деп жаза-
ды. Одан кейін Жебе ноянның қолымен 
бірге Айшин жорығына қатысып, Фу 
Жоу қамалын алуға қатысты.

Осы аралықта моңғолдар шығы-
сында Алтын мемлекетін бағынды-
рып, батысында Ляо елін жаулап алу 
арқылы қазіргі ұғыммен айтқанда, Ор-
талық Азияны толықтай билеп-төстеп 
жатқан Хорезм хандығымен беттесіп 
қалды. 1219 жылы Шыңғыс хан атақты 
Хорезм жорығын бастайды. Осы жо-
рықтың бел ортасында Жошы жүрді 
және оның бұдан былайғы тағдыры 
осы өлкемен байланысты өрбіді.

Біздің әрі қарайғы әңгімеміз  «Жо-
шы және Хорезм жорығы»  тақыры-
бын қаузауға бағытталды. Бұл кездегі 
Хорезм хандығы жағрафиялық тұрғы-
дан Сырдариядан Парсы түбегіне дей-
ін, Хинд дариясынан Иран, Әзербай-
жан аумағына дейін иелік етті.

– 1219 жыл Жошы үшін айрық-
ша жыл болды, – дейді Зардыхан 
Қинаятұлы. Өйткені жасы қылшыл-
даған қырыққа толды. Дәл осы ше-
шуші жорыққа аттанар алдында күллі 
моңғол қолбасшыларының жиыны 
өтіп, мәжіліс үстінде «ұлы қағанның 
мұрагері кім болуы тиіс» деген мәселе 
көтерілді. Бұл басқосуда қызуқанды 
Шағатай көптің көзінше үлкен ағасы 
Жошыны мұндай ұлы істен шеттету 
жайлы үн тастайды. Оның да өзіндік 
себебі бар. Қызық болғанда барлық 
нояндар үнсіз Шағатайды қолдайды. 
Ішінде ұлы қағанның өзі де бар.

– Осы оқиғадан кейін, – деп жаза-
ды З.Қинаятұлы «Қазақ даласы және 
Жошы хан» кітабының (2004 жылғы 
басылым) 85-ші бетінде: «Жошының 
жүрегі жараланды. Бірақ ақылы кемел 
тұлға отбасылық кикілжіңнен ұлыс 
мүддесін артық көрді. Үн-түнсіз 1219 
жылдың ортасында өзіне қарасты қол-
ды бастап жорыққа аттанды. Жошы, 
Шағатай, Өгедей бастаған ауыр қол 
осы жылдың қараша айында Отырар-
ды қоршауға алады. Қала қамалын бұзу 
ұзаққа созылады. Осы тұста Шыңғыс 
қаған бұйрық түсіріп, Жошыны май-
дан шебінен аластатып, қаланы шабу 
ісін Шағатай мен Өгедейге жүктейді 
де, Жошыны Сыр бойындағы шағын 
қала-қоныстарды жаулап алуға аттан-
дырады. Ағайынды Жошы, Шағатай, 
Өгедей үшеуі бұдан кейін Үргеніш 
операциясында қайта бас қосады. Тағы 
да келіспеушілік туындайды. Жошы 
көп қан төгілмеуін қаласа, екі інісі 
қырғын салу тактикасын құп көреді. 
Ақыры бұл мәселеге Шыңғыс хан өзі 
араласып, билікті Өгедейге алып бе-
реді. Тарихшылардың көбі «осы оқиға-
дан кейін Жошы әулетіне ренжіп, сол 

бетімен Сырдан өтіп далаға қарай 
кетіп, ешқашан атажұртына оралмады» 
деп жазады.

Сөйтіп әке үкімімен Сыр бойын 
бағындыруға барған Жошының әре-
кеті туралы шығыстанушы Абрахам 
Константин Мураджа Д  , Оссон еңбек-
терінде, өзіне қарасты екі түмен (бір 
түмен – он мың) және ұйғырдың бір 
түмен жасағын алып аттанды. Янги-
кент қамалын алған соң ұйғыр түменді 
кері қайтарып, оның орнына көшпенді 
түрікмендердің түменін қосып алды. 
Кешікпей түрікмендерді де Шағатай 
мен Өгедейге көмекке жіберіп, өзі бес 
түмен қолды бастап Ходжентті алуға 
аттанғаны жайлы айтылады.

Одан кейін Жошы қол бастап Сыға-
наққа келеді. Қала халқына бейбіт 
жолмен берілуін талап етіп, келісім 
жасауға ұлты ұйғыр Хасан қажыны 
жібереді. Бірақ сығанақтықтар елшіні 
өлтіргендіктен,   қала аяусыз талқан-
далады. Жошы осы екпінмен аттың 
басын батысқа бұрып, Өзкент, Бар-
лықкент, Ашнас, Жент қалаларын бас 
идіреді. Кешікпей 1220 жылдың көк-
темінде қолын бастап Самарқанд қала-
сын қоршап тұрған негізгі күшке келіп 
қосылады. Одан соң жоғарыда айтқа-
нымыздай, Үргеніш қаласына шабуыл 
барысында ағайындылар арасы ашыл-
ды. Яғни Жошы гүлденген қаланы қи-
ратқысы келмейді. Бірақ екі інісі Шаға-
тай мен Өгедей көнбейді. В.В.Бартольд 
Жошының бұл әрекетін соңында бұл 
өлке өз билігіне өтетін болғандықтан 
Үргенішті аман сақтап қалғысы келеді 
деп тұжырым жасаған. Ақыры Өге-
дейдің жарлығымен Әмударияның ар-
насын бұрғандықтан, қала су астында 
қалып, 1221 жылдың көктем айының 
соңында тас-талқан болды. Ортағасы-
рлық тарихшы Жувейнидің жазуына 
қарағанда, қаланың қара құрттай қап-
таған халқын моңғол шеріктері түгел-
дей қылыш жүзінен өткізіпті.

– Хорезм шапқыншылығы жайлы 
жазылған еңбектерде, Үргеніш қырғы-
нын Жошы құптамағандықтан ақыры 
өз әулетінен мәдениетті түрде іргесін 
аулақ салуға мәжбүр болды деген бол-
жамдар айтылады. Осы қаншалықты 
қисынды?

– Жошы әкесі мен інілерінің ісін 
құптамағаны шындық. Бұл оқиға ту-
ралы Жувейни және Рашид ад-дин еке-
уінің де тарихи жазбаларында айтыла-
ды. Жоғарыда айтқанымыздай, талқан-
далған Үргеніш Жошыға беріледі. 
Бірақ ол қала билігін әскери бітікші 
Шынтемірге тапсырып, өзі Ардышқа 
(Ертіс бойы) аттанып кеткені жайлы 
дерек бар.

Осы шамада Шыңғыс хан бір топ 
жасағын өзі бастап, Хинд дариясы бой-
ында Хорезм билеушісі Мұхаммедтің 
батыр баласы Жалел ад-динді қуалап 
жүрсе, Төле ноян Мерв, Нишапур, 
Ауғанстанды бағындырып үлгерді. Сү-
бедей мен Жебе басқарған жасақ Кав-
казды көктей өтіп, Қыпшақ даласын 
ойрандауға бара жатты. Жошы болса 
өзінің басқаруындағы қолды Сүбедей-
ге көмекке жіберіп, тыныш жатып қал-
ды. Сүбедей 1224 жылы Еділ бойынан 
кері бұрылып Самарқандқа барар жол-
да Жошының бұқара-жасағын өзіне 
қалдырып кетті.

Жоғарыдағы деректерге қарағанда, 
Жошы хан расында қанды қырғын, жа-
усоқты соғысты құп көрмеген сыңай-
лы. Зерттеулерге қарағанда, Үргенш 
оқиғасынан кейін Жошы әкесімен 
екінші қайта жолықпаған. Тіпті, 1224 
жылы Хорезм жорығының жеңісіне 

орай Құланбасыда (В.Владимирцовта 
«Ақшешек») өткен ұлы тойға және 
осы жылдың күзінде Ертіс бойы Бұқа 
шошығанда өткен жорық құрылтайына 
Жошы қатыспаған. Әкесіне екі түмен 
боз жылқы сыйға жіберіп қойып жатып 
алған.

1225 жылы күзде Шыңғыс 
хан жер қайысқан қолын және екі 
ұлы Шағатай мен Өгедейді бастап 
атажұртына қайтқанда, Жошы қаға-
наттың бір пұшпағы Қыпшақ дала-
сына иелік етіп қалып қойды.

– Жоғарыдағы Ертіс бойында өткен 
жорық жиынында Жошыны Қыпшақ 
даласын билеуші даруға етіп қалдыру 
туралы шешім қабылданады. Ежелгі 
моңғол жазбаларында, нақтырақ ай-
тқанда «Моңғолдың құпия шежіресін-
де» (Ұлан-батыр, 1990 ж., 262-бап) 
қыпшақ атауын «хипчак» деп жазады. 
Қыпшақтар жайлы дәйекті мәлімет 
айтқан адам – Махмұд Қашқари. Ол 
өзінің «Диуани лұғат-ат түрк» еңбе-
гінде, қыпшақтардың мекені – Еділ, 
Жайық, Каспий өңірі, бұлар ХІ ғасырда 
оғыздарды Арал-Каспийден оңтүстікке 
ығыстырды деп жазады.

– Менің пайымдауым бойынша, – 
дейді Зардыхан Қинаятұлы. – Моңғол 
шеріктерінің көбі, соның ішінде Сү-
бедей басқарған қол түркітектестер-
ден құралған. Ал қыпшақ дегеніміз 
– көшпелі түркілер. Шығыстанушы-та-
рихшы В.Тизенгаузеннің зерттеу де-
регінде жазылған дүниеге жүгінсек, 
моңғол қолбасшылары қыпшақтарға 
хат жазып, біз туысқан халықпыз, 
сендер аландарға болыспаңдар. 
Олар жат жұрт дейді. Бұдан аландар 
жалғыз қалып, жеңіліске ұшырай-
ды. Бірақ моңғол-қыпшақ достығы да 
ұзаққа бармайды. 1223 жылы біріккен 
қыпшақ-орыс қолы мен моңғолдар 
бетпе-бет келеді. Бұл соғыс тарихта 
«Қалқа шайқасы» деген атпен қалды. 
Осы екпінмен Бұлғарға соққы берген 
Сүбедей қолы кері бұрылған жер кейін 
Жошы-Қыпшақ ұлысының батыстағы 
шебі ретінде мойындалды.

Сөйтіп, Хорезм жорығынан кейін 
Ертістен бастап, Қап тауы, Бұлғар да-
ласына дейінгі ұшы-қиырсыз алқап, 
Жетісудың батысынан Еділдің құй-
ғанына дейінгі жалпақ жазира, яғни 
жағрафиялық тұрғыдан баяндасақ: 
Орталық Азияның батыс бөлігі, Кав-
каз, Қырым түбегі, Қара теңіз бен Кама 
бұлғарларының жері, көлденеңі Сібір-
ден Сырдарияға дейін Жошы ұлысына 
бұйырды. Орыс ғалымы Герман Фе-
доров-Давыдов 1972 жылы Мәскеуде 
жарық көрген «Общественный строй 
Золотой Орды» атты еңбегінде: «Жо-
шы өз шаңырағын қыпшақ жерінде 
көтерді. Өйткені жергілікті жұрт түр-
кі-қыпшақтар болды» деп жазыпты.

Осылай дүниеге келген Жошы 
ұлысы 1224-1481 жылдары өмір сүрді. 
Араб-парсы жазбаларында империя 
атауы «Жошы ұлысы» немесе «Дешти-
и-Қыпшақ» деп аталса, орыс ғалымы 
В.Бартольд пен француз оқымыстысы 
П.Пеллиоттың еңбектерінде «Ұлық 
ұлыс» («Великий улус») деген атау 
беріліпті.

Жошы 1225 жылы 47 жасында 
дүниеден өтіп, ұлыс билігі екінші 
ұлы Батудың қолына көшеді. Ол 1256 
жылға дейін басқарды. Одан кейін 
Батудың ұлдары Сартақ пен Ұлақшы 
аз ғана уақыт билік құрса, 1257-1266 
жылдары Берке ел биледі. Бұл кезеңді 
Жошы ұлысының еңселі дәуірі дейді 
тарихшылар. Одан кейін Мөңке-Темір 
14 жыл, Тұла-Бұқа 4 жыл, соңында 
Тоқты, Өзбек, Жәнібек хандар кезек-
тесіп билік басына отырды. Бұл биле-
ушілерді тарихшылар Жошының өз ұр-
пағынан шыққан хандар деп есептейді.

Бекен ҚАЙРАТҰЛЫ 
«Egemen Qazaqstan»

«Қарты бар елдің – қазынасы бар» дейді  халқымыз. Шындығын айтқанда қазіргі қариялар 
бұрынғыдан бөлек. Өйткені, заман түлеген, қоғам өзгерген. Бүгінгі қариялар партия мен  

кеңес дәуірінің тезінен өткен, қайраткерлік қасиеті басым адамдар. Соған қарап олардың  
дәрежесін төмендетуге болмас. Қарап отырсақ, салиқалы, сарабдал ардагер ақсақалдар  

арамызда аз емес. Осынау қазыналы қариялар қатарында аймағымызға белгілі жандардың бірі 
Рахым АРЫСТАНБАЕВТЫҢ есімін ауызға алғанды жөн көрдік. Бұл кісінің қарапайымдылығы  

мен биязы мінезі қашанда өзіне тартып тұратыны бар. Ол адал еңбек, түзу жол, ізгі ниеті арқылы 
абырой биігіне көтерілген жан.

АДІРЛІ КІСІ  
АРТАЙМАЙДЫҚ
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Жезқазған қалалық сайлау комиссиясының 
2020 жылғы 23 қазандағы №01
ҚАУЛЫСЫ

Жезқазған қалалық мәслихаты депутаттарының  
сайлауы бойынша сайлау округын құру туралы

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Конституциялық заңының 
14-бабы 6-тармақшасы, 21-бабы 4-тармағы, 22-бабына сәйкес Жезқазған қалалық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ 
ЕТТІ:

1. Қарағанды облысы Жезқазған қаласы аумағы шекарасында Жезқазған қалалық мәслихатын сайлау бойын-
ша сайлау округы құрылсын. 

2. Қаулы бұқаралық ақпарат құралдарында жариялансын. 

Төраға 							       Б. БИТЕНОВА
Хатшы 							       Т. МАЦЕДОН

№209 сайлау учаскесі
Орталығы: «Серке Қожамқұлов атындағы Жезқазған қазақ сазды-драма 
театры» коммуналдық мемлекеттік қазынашылық кәсіпорны, Сәтбаев кө
шесі, 1-үй.
Шекаралары:
Строительный тұйық көшесі, № 4, 6, 14, 15 үйлері;
Әміралин көшесі, № 13, 15, 15а, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 26а, 30,           32 үйлері;
Аманжолов көшесі № 2, 8 үйлері;
Құрманбаев көшесі № 3, 5, 10, 11, 15 үйлері;
Омаров көшесі № 6, 8, 9а, 11, 12, 14, 17, 19, 21, 25a үйлері;
Пирогов көшесі № 13, 15, 17, 18, 19, 21, 21Б, 22, 23, 25 үйлері;
Пушкин көшесі № 3, 5, 6, 8, 9, 16 үйлері;
Расков көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 9 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 7, 9, 11, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 28а, 28б, 30, 32 үйлері;
Холмецкий көшесі № 48, 50, 52 үйлері;
Тұтыну кооперативі «Здравница»;
Тұтыну кооперативі «Автомобилист».

№210 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №26 гимназиясы» коммунал          
дық мемлекеттік мекемесі, Абай көшесі, 30-үй. 
Шекаралары:
Құрманов тұйық көшесі № 2, 4, 5, 7, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 26, 28 үйлері;
Бейбітшілік даңғылы № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18 үйлері;
Әміралин көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 үйлері;
Абай көшесі № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 
28, 29, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62 үйлері;
Айбасов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15 үйлері;
Асылбеков көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 үйлері;
Әубәкіров көшесі № 4. 6, 8, 14, 16 үйлері;
Гагарин көшесі № 7, 9, 11, 13 үйлері;
Гурба көшесі № 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 46 үйлері;
Желтоқсан көшесі № 6, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 23 үйлері;
Құрманбаев көшесі № 12 үйі;
Литке көшесі № 3, 6, 9 үйлері;
Омаров көшесі № 16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 32 үйлері;
Пирогов көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 үйлері;

Пушкин көшесі № 4 үйі;
Ранов көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 үйлері;
Рысқұлов көшесі № 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 20, 22, 24 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 2, 4 үйлері;
Тимирязев көшесі № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 13а, 16 үйлері;
Фурманов көшесі № 1, 2, 3, 4, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 үйлері;
Холмецкий көшесі № 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 20,26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 42, 44, 46 үйлері;
Чехов көшесі № 7,11 үйлері;
Штифанов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21 үйлері.

№211 сайлау учаскесі
Орталығы: «Қазақмыс корпорациясы» жауапкершілігі шектеулі серіктесті
гі, бас жобалау институты, Гагарин көшесі, 6-үй. 
Шекаралары:
Ғарышкерлер бульвары № 1, 7, 11, 13, 15а, 17, 19, 21, 21а, 23, 25а үйлері;
Бейбітшілік даңғылы № 17, 19, 20, 24 үйлері;
Асылбеков көшесі № 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 үйлері;
Әубәкіров көшесі № 3, 11, 13, 15 үйлері;
Гагарин көшесі № 2, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 28, 30 үйлері;
Либкнехт тұйық көшесі № 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 
23, 25, 27, 28, 30, 32 үйлері;
Ранов көшесі № 15, 17, 19 үйлері;
Смайлов көшесі № 4, 6, 8, 14, 16 үйлері.

№212 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №22 жалпы орта білім бе
ретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Сейфуллин көшесі, 40-
үй.
Шекаралары:
Ғарышкерлер бульвары № 27, 29, 33, 55 үйлері;
Космодемьянская тұйық көшесі № 3, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15 үйлері;
Абай көшесі № 64б, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84 үйлері;
Асылбеков көшесі № 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55 үйлері;
Гагарин көшесі № 25, 27, 29, 31, 32, 33, 36, 37, 39 үйлері;

Құрманғазы көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21,
22, 23, 24 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 26, 30, 33, 36, 37, 39, 45 үйлері;
Смайлов көшесі 5, 7, 9, 11 үйлері;
Шевченко көшесі № 24, 32 үйлері.

№213 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №24 жалпы орта білім бе       
ретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Аманжолов көшесі, 18-
үй. 
Шекаралары:
Абай көшесі № 49, 49а, 49б, 51, 53, 55, 57, 59 үйлері;
Аманжолов көшесі № 1, 3, 5, 9, 11, 13, 13а, 15 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 18а, 23, 25, 27, 29 үйлері;
Жанасов көшесі № 1, 1/1, 1/6, 1/8, 1а, 1б, 1г, 2, 2а, 4, 4а, 4б, 6, 8, 10, 12, 14, 16  
үйлері;
Молдағұлова көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 үйлері;
Некрасов көшесі № 2, 4, 6, 12 үйлері;
Пушкин көшесі № 15, 17, 17а, 17в, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 32 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 27, 29, 31, 31а, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 2, 4, 6, 8, 10, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 27 үйлері;
Холмецкий көшесі № 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72 үйлері;
Шевченко көшесі № 16а, 16г үйлері.

№214 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған заң колледжі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Пушкин көшесі, 35-үй. 
Шекаралары:
Абай көшесі № 61, 63, 67, 69 үйлері;
Аманжолов көшесі №, 32, 34, 36, 38, 38а үйлері;
Байқоңыров көшесі № 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 42/2, 44, 46, 46/1, 
46/2, 48, 49, 50 үйлері;
Пушкин көшесі № 33, 35, 36, 39, 40, 41, 43, 45, 47, 49, 51 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 3, 5, 7, 13, 15, 17 үйлері;
Шевченко көшесі № 1, 3, 5, 6, 7, 7а, 9, 11, 12, 13, 15, 16б, 16в, 17, 19, 21, 23, 25, 27,       
29, 31, 33, 35, 39, 39/1, 39/2 үйлері.

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ БОЙЫНША САЙЛАУ УЧАСКЕЛЕРІ

Жезқазған қалалық сайлау комиссиясы 
Жезқазған қ., Алаш алаңы, 1 (қала әкімдігі ғимараты)

Төраға  – Битенова Б.Р., 
төраға орынбасары – Шалабаев И.Б., 
хатшы – Мацедон Т.Е.
Комиссия мүшелері: Исаев К.О., Тлеужанова М.К., 

Жанаев К.Д., Азимбаев А.А.

№ 209 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ.,  Сәтбаев көшесі, 1
(С.Қожамқұлов атындағы Жезқазған қазақ музыка-

лық драма театры)
Төраға – Кадырсизов К.К., 
төраға орынбасары – Устюгова А.В., 
хатшы – Бакибаева М.С.
Комиссия мүшелері: Кудасбаева Ж.М., Уалинов 

А.К., Куспаева Т.Г., СембинаЖ.Т., Кульбаева К.Б., Таңа-
тарова Д. Қ., Старкова Т. С., Омарова М. Д.

№ 210 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ.,  Абай к-сі, 30
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің №26 гимназиясы)
Төраға – Пирекенов Г. Е., 
төраға орынбасары – Баймырзаев А.Т., 
хатшы  – Ильясова С.Ж.
Комиссия мүшелері: Сарсембаева А,Б., Абдыкали-

кова С.Т., Кусаинова Е.К., Альжанова Р.С.

№ 211 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ., Гагарин к-сі, 6
(«Казақмыс» корпорациясы» ЖШС бас жобалау ин-

ституты)
Төраға – Караторгаев Б.Н., 
төраға орынбасары – Жаулыбаева Г.С.,
хатшы –  Мейрамов А.Б.
Комиссия мүшелері: Боранбаева А.Ш., Базылбеко-

ва Ж.С., Масимгазиева К.А., Бораш М.А., Аширбекова 
Ж.К., Мамутова Г.А., Аманбекова М.А., Булакбай М.М.

№ 212 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ., С.Сейфуллин к-сі, 

40-үй (Жезқазған қаласы білім бөлімінің  № 22 орта мек-
тебі)

Төраға – Сартайлаков М.К., 
төраға орынбасары– Акылбекова А.М., 
хатшы –  Райкулов Ж.Б.
Комиссия мүшелері: Утенова А.О., Ким  Р.В., Ома-

рова Ж.М.. Ажигова Е.С.

№ 213 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Қ. Аманжолов к-сі, 

18 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің  № 24 орта мектебі 
КГУ)

Төраға – Цой К.С., 
төраға орынбасары– Айешов С.Т., 
хатшы –  Омарова Б.Ш.
Комиссия мүшелері: Бейсембаева А.Ш., Отызбаев 

А.Д., Бакиров С.Б., Утенова А.Т.

№ 214 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ., Пушкин к-сі, 35 
(Жезқазған заң колледжі)
Төраға – Арынова М.А., 
төраға орынбасары– Сеитова Б., 
хатшы –  Кикбаева А.Т.
Комиссия мүшелері: Калмурзаева Э.Н., Бакирова	

Д.Д., Оразбекова  Э.А., Тілеміс Ә.О., Аубакиров Д.Ж., 
Омарова Г.А., Султансейтова М.К., Молдабекова Г.К.

№ 215 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Жанасов к-сі,  15 

(Жезқазған қаласы білім бөлімінің Қ.Шыңғысов 
атындағы №5 орта мектебі)

Төраға – Тлегенова К.Х. 
төраға орынбасары– Таубекова М.В., 
хатшы –  Абишева Б.М.
Комиссия мүшелері: Таубаев А.С., Каржаубаева 

С.Т., Алибеков М.К., Калдыбекова К.С., Жандарбекова 
Ш.Е., Рахимжанова А.М.

№ 216 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Железнодорожная 

к-сі, 1 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің №133 орта 
мектебі)

Төраға – Мукашева А.Т., 
төраға орынбасары– Дәулен Г.М.,
хатшы – Әліпбай Л. Қ.
Комиссия мүшелері:    Камбаров	 Ж . А . , 

Сансызбаева Г.Б., Сембина А.Т., Кенжалиев К.К.,  Тел-
баева А.К.,  Бакибаева А.С.,  Алтынбекова Г.С.,  Қыдыр-
баев С. Қ.

№ 217 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Гоголь к-сі, 9 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің №13 орта мек-

тебі)
Төраға – Абильдин  А.Б., 
төраға орынбасары– Коршикова С.П., 
хатшы –  Лозовая Т.А.
Комиссия мүшелері: Карпова О.В., Абдраманова 

Л.П., Тукенова К.С., Курманбаева Ж.Б., Жакупова А.К., 
Кенгирбаев А.Т.

№ 218 Учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Абай к-сі, 148 
(Жезқазған технология және сервис колледжі)
Төраға – Есмагулов Б.Р.
төраға орынбасары– Омарова Д.К.
хатшы –  Тукенова Г.С.
Комиссия мүшелері: Таймаганбетова А.К., Каржа-

сова К.Е., Утебаева Б.Т., Көшербек П.С. Кусенова З.Т., 
Беляков И.Г.

№ 219 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ.,  Абай к-сі, 75 (Тау 

кен-металлургиялық колледжі)
Төраға – Картабаев О.Т., 
төраға орынбасары – Рашитова А.Е., 
хатшы –  Кенбеилова Г. Б.
Комиссия мүшелері: Маселеева Ж.Е., Нысамбаева 

Б.К., Габдуллин Т.С., Есеева Р.М., Жанбаев К.К., Джам-
баева Б.С.

№ 220 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Гагаринк-сі, 74 
(Жезқазған гуманитарлық колледжі)
Төраға – Исахова А.С., 
төраға орынбасары – Ныгызбаева П.Т., 
хатшы –  Бузауова К.М.
Комиссия мүшелері: Атеева	 Г.М., Суиндикова 

Г.К., Айтуарова М.Ж., Оспанова Л.Т.,             Жақсылық 
Ж.С., Ермекбаева М.С.

№ 221 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Сарыарка к-сі, 82 ( 

«Экоэлектро» ЖШС)
Төраға – Ибраева Г.Т., 
төраға орынбасары– Жалгабеков Д.А., 
хатшы –  Кинах  Н.Я.
Комиссия мүшелері: Салкауов Т.Т.,  Мукушев Б.М.

№ 222 учаскелік сайлау комиссиясы

Орналасқан жері – Жезқазған қ. Ержановк-сі, 11 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 9 орта мектебі)
Төраға – Кубенова Р. Б., 
төраға орынбасары– Амирханова Г.Т., 
хатшы –  Кадирсизова 	 К.М.
Комиссия мүшелері: Жумабекова Г.Ш., Семизова 

М.Б., Мейрманов Ж.Т.,  Балмаганбетов М.А.

№ 223 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Ержанов к-сі, 11 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 9 орта мектебі)
Төраға – Туребеков М.Ж., 
төраға орынбасары – Сейдахмет С.А., 
хатшы –  Тулегенова А.М.
Комиссия мүшелері: Токбергенова Г.А., Карезина 

С.С., Кикбаева Н.И., Калдыбаева А.К.

№ 224 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Марғұлан к-сі, 50 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің №10 орта мек-

тебі)
Төраға – Ахмет Е.Р., 
төраға орынбасары– Райымбекова Д.Ж., 
хатшы –  Абдыкапаров А.К.
Комиссия мүшелері: Кзырова Г.А., Маканова Б.Б., 

Бердалі М.С.,Талдыбаева П.Т., Камбасова Е.Ж., Молда-
гаирова А.А.

№ 225 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Иманжан к-сі, 11 
(Жезқазған көпбейінді ауруханасы)
Төраға – Ешжанов Б.К., 
төраға орынбасары– Жаркешов А.И., 
хатшы –  Кадырова А.М.
Комиссия мүшелері: Шегебаева Ж.Р.,  Балабаева 

К.С.

№ 226 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Ғарышкерлер  буль-

вары, 52  (Жезқазған    қаласы  білім  бөлімінің  №21   
орта мектебі)

Төраға – Абдуалиева З.А., 
төраға орынбасары– Токаев Б.К.,
хатшы –   Омарова Б.К.
Комиссия мүшелері: Орманова А.С., Кабашева 

З.К., Мергалиева С.С., Тойшыбекова Э.Е., Жартыбаева 
К.С., Тулегенова З., Отарбаева У.А., Альжанова Г.К.

№ 227 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Алашахан д-лы, 15 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 4 орта мектебі)
Төраға – Шидербаев К.З., 
төраға орынбасары– Свинарев В.Г., 
хатшы –  Джанигизова Д.Е.
Комиссия мүшелері: Асамбеков А.Е., Нысан- 

баев Г.А., Абишева Г.С., Нысанбаева М.С., Журсу- 
нова М.М., Сатова М.Г., Амантаев М.М., Шафикова Г.С.

№ 228 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Алашахан д-лы, 15 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 4 орта мектебі)
Төраға – Абдигожин А.С., 
төраға орынбасары– Нурмагамбетов М.Б., 
хатшы –  Мукушева А.С.
Комиссия мүшелері: Бейсекеева Г.Б., Балабе- 

кова Ж.У., Колесникова М.И., Нурмагамбетова  К.Е., Ау-
бакирова Г.А., Жакенова Ж.С., Жарасбай Н.Б., Утемба-
ева З.Т.

№ 229 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Б. Момышұлы 

к-сі,12 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің №1 орта мек-
тебі)

Төраға – Берлібек М.Б., 
төраға орынбасары– Ким И.А., 
хатшы –  Сарбай Ә. С.
Комиссия мүшелері: Тілен Ж. Ө., Абенов С.О.,  

Тулегенова З.А., Қожамұрат Ә.С., Кудебаева А.Р., Сиро-
тенко О.С.

№ 230 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Анарқұлов к-сі,19
 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 8 гимназиясы)
Төраға – Жанаев  Е.Д., 
Төраға орынбасары – Доспанова Б.М., 
хатшы –  Биболова Н.Ш.
Комиссия мүшелері: Асансейтова М.Ш., Асан- 

баева Г.Қ., Сарбасова Ж.К., Ермекбаева Г.Т., Ахмето- 
ва Ж.Б., Доскенова Ж.К.

№ 231 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Анарқұловк-сі, 19 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің №8 гимназиясы)
Төраға – Тлеубаева З.Б., 
төраға орынбасары– Бірәлі Ә.Б., 
хатшы –  Саурамбекова С.Ж.
Комиссия мүшелері: Орынбаева Г.Н., Альжигитова 

Д.К., Букина Е.Г., Асамбеков Д.Е., Бейсембаева Ж.С., 
Мусина Б.К.

№ 232 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Анарқұлов к-сі,12 

(Ө.А. Байқоңыров атындағы Жезқазған университеті, 
гуманитарлық-педагогтік институт корпусы)

Төраға – Досмахов  Д.К., 
төраға орынбасары– Джомартов Т.А., 
хатшы –  Камбарова Ш.А.
Комиссия мүшелері: Ахметбекова С.К., Доскено-

ва Э.Ж., Алимова К.А., Шыныбекова Л.С., Курманаева 
А.Г., Канагатов К.А.

№ 233 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Алаш алаңы, 3 
(КГКП «Халықтар достығы мен мәдениет үйі»)
Төраға – Аманова Н.Т., 
төраға орынбасары – Альбаттина М.Е., 
хатшы –  Сембекова Д.А.
Комиссия мүшелері: Башанова Л.Т., Алшын- 

баева А.Т., Жылтыргузова Б.Х., Унгитбаева Н.Р., Куша-
нова З.А., Боранбаева А.Б.

№ 234 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. М. Жәлел к-сі, 10 
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 3 орта мектебі)
Төраға – Алмагамбетов Р.Ж., 
төраға орынбасары– Абдрахманова Б.Ш., 
хатшы –  Жұртшыбаев Ж.Ж.
Комиссия мүшелері: Жукова Ю.Н., Вастьянова 

Е.В., Омарова Н.А., Есмагамбетова Г.Ш., Жакаева К.А., 
Утебаева Д.М.

№ 235 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. М. Жәлел к-сі,12
(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 7 орта мектебі)
Төраға – Кожамсеитова Г.С., 
Төраға орынбасары– Танатар Г. Қ., 
хатшы –  Садыкова Ж.Т.
Комиссия мүшелері: Сарсенбекова Г.К., Ким Н.А., 

Султанбекова Д.Б., Утебаева Г.Д.,  Сейткен К. А., Саме-
това К.Ж.

 № 236 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – г. Жезказган Геологический пос. ( 

«Жезказгангеология» АҚ)
Төраға – Карменбаев Ж., 
Төраға орынбасары – Досетова Г.Ж., 
хатшы –  Дарибаева Б.Ш.
Комиссия мүшелері: Башанова А.Е., Каппасов Ж.С.

№ 237 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Кеңгір с. Школьная 

к-сі, 2 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің №2 Кеңгір орта 
мектебі)

Төраға – Аяшова Г.Ш., 
төраға орынбасары– Битенова А.Г., 
хатшы –  Мейрамова	 А.А.
Комиссия мүшелері: Абдихалихова Б.А., Аманжо-

лова С.С., Оспанов С., Магзумов К.Б.

№ 238 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Малшыбай с. 

(Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 15 Малшыбай ор-
та мектебі)

Төраға – Карабеков Ж.Е., 
төраға орынбасары – Мейрамов Е.А., 
хатшы –  Смагулов Е.Ж.
Комиссия мүшелері: Тыныбекова С.Р., Тулешова 

Г.Н.

№ 239 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Теректі станциясы, 

69 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 6 Теректі орта 
мектебі)

Төраға – Байжабақ Ғ. Ә., 
төраға орынбасары– Махамбетов Т.О., 
хатшы –  Наурызбаев А.А.
Комиссия мүшелері: Жетербаев Е.Б., Алпысова  

М.С. 

№ 240 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ. Талап с. Молодеж-

ная к-сі, 21 (Жезқазған қаласы білім бөлімінің № 21 Та-
лап орта мектебі)

Төраға – Тулеубаев К.М., 
төраға орынбасары– Райсова Г.С., 
хатшы –  Битенова  Г.М.
Комиссия мүшелері: Байбосынова Р.С., Сайда- 

лиева Ж.Ж.

№ 241 учаскелік сайлау комиссиясы
Орналасқан жері – Жезқазған қ.Желтоқсан к-сі, 4  

(ПБ-ның Тергеу изоляторы (СИ-21) 
Төраға – Жусупбеков Р.Ш., 
төраға орынбасары – Орумбаева А.С., 
хатшы –  Досетова  Ж.М.
Комиссия мүшелері: Жолдыбаева Ш.А., Кенже- 

баев А.	

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ  
САЙЛАУ КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРАМЫ

►►6-бетте
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ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ БОЙЫНША САЙЛАУ УЧАСКЕЛЕРІ

(Соңы. Басы 5-бетте).

№215 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Қабден Шыңғысов атындағы 
№5 орта білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Жанасов 
көшесі, 15-үй. 
Шекаралары:
1-Инженерный тұйық көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 үйлері;
2-Инженерный тұйық көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16/2, 17, 21 үйлері;
Байсейітова көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 26 үйлері;
Жанасов көшесі № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 18, 18а, 19, 19а, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 
31, 36, 39, 41, 43, 45а,47, 49, 51, 53 үйлері;
Жангельдин көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 7а, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27 үйлері;
Некрасов көшесі № 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19 үйлері;
Панфилов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 үйлері;
Салықбаев көшесі № 2, 3, 4, 9, 10, 14, 16, 18, 20 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 61а, 62, 
63, 64, 65,
66, 67, 69, 70, 72, 74 үйлері;
Ұлытау көшесі № 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 46 үйлері;
Холмецкий көшесі № 74, 76, 78, 80, 84, 86, 88, 90 үйлері.

№216 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №133 негізгі мектебі» комму
налдық мемлекеттік мекемесі, Железнодорожная көшесі, 1-үй. 
Шекаралары: 
1-ші ауыл көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,10а, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 27, 28, 32, 33 үйлері;
2-ші ауыл көшесі;
3-ші ауыл көшесі № 5 үйі;
8 Марта көшесі № 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 27, 33, 35 үйлері;
Дауылпаз көшесі №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18 үйлері;
Әлмұханбетов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 23, 25, 27, 29 үйлері;
Базарная көшесі № 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16б, 17, 18, 18а, 19а, 20, 
21, 22, 23, 24а, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 1, 3, 5, 7 үйлері;
Қаражар көшесі № 1, 3, 5, 5a, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 52 үйлері;
Берденов көшесі № 2, 7a, 9, 9а үйлері;
Ботанический сад көшесі № 1, 3, 4, 5, 6 үйлері;
Железнодорожная көшесі № 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 28, 28а үйлері;
Зеленая көшесі № 1, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 24, 26 үйлері;
Иманжанов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 27, 29, 31, 32, 34, 36, 36а, 43 үйлері;
Сарыжайлау көшесі № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 үйлері;
Майкөтов көшесі № 3, 5, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 19а, 20, 21, 22, 24, 24а, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 41а, 46 үйлері;
Майлин көшесі № 1, 1а, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 14, 14а, 15, 16, 17, 
18, 19, 21, 23, 25, 25а, 25б, 25в, 27, 28, 28а, 29, 30, 32, 34а, 35, 38, 38а, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 46, 46а, 47, 54, 54а, 58, 62, 72, 73 үйлері;
Шұғыла көшесі № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 үйлері;
Пархоменко көшесі № 6, 7, 8, 9, 13, 15, 18, 20 үйлері;
Песчаный көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 16, 17, 19, 21, 25, 27, 28, 31 үйлері;
Поселковый көшесі № 3, 4а, 5, 8, 13, 16, 20 үйлері;
Пролетарский көшесі № 6, 8, 10, 12, 16, 18, 19, 24, 26, 30, 34, 36, 38, 40, 42 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 64, 66, 70, 72, 74, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 89a, 91, 93, 95, 101, 
103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117 үйлері;
Сафронов көшесі № 1, 2, 3, 5, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26 үйлері;
Степная көшесі № 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 23, 24, 
26, 27, 28, 29, 31, 33а, 34, 55 үйлері;
Транспортная көшесі № 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 24, 25, 
26, 28, 30, 32 үйлері;
Ұлытау көшесі № 2 үйі;
Холмецкий көшесі № 94, 96, 98, 102, 104 үйлері;
Шынтуринов көшесі № 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 5в, 6, 7, 7б, 8, 8а, 8а/1, 8б, 9, 9б, 10б, 12, 13, 
14, 16, 24, 25, 29 үйлері;
Шолохов көшесі № 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 20а, 21a, 22, 23, 
25, 27, 27б, 28, 30, 30в, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 үйлері;
Щорса көшесі № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15а, 16, 17, 17a, 19, 20а, 21, 22, 22а, 
23, 24, 24а, 25, 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 41 үйлері;
Тұтыну кооперативі «Энергетик»;
Тұтыну кооперативі «Дачник».

№217 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №13 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Гоголь көшесі, 9-үй. 
Шекаралары:
Шапағат тұйық көшесі №3, 5, 22, 24 үйлері;
Наурыз тұйық көшесі № 5 үйі;
Керуен тұйық көшесі №4, 6, 8 үйлері;
Абай көшесі № 87, 87а, 89, 91, 93 үйлері;
Әбдіров көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 үйлері;
Аманжолов көшесі № 31, 33, 35 үйлері;
Гоголь көшесі № 4, 6, 8, 10, 12, 14 үйлері;
Жароков көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 үйлері;
Ломоносов көшесі № 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18 үйлері;
Мәметова көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 үйлері;
Пугачев көшесі № 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 22, 23, 24, 30, 32, 34, 36 үйлері;
Ұлытау көшесі № 30, 34, 42, 44, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 66 үйлері.

№218 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған технология және сервис колледжі» коммуналдық мем
лекеттік мекемесі, Абай көшесі, 148-үй. 
Шекаралары:
Абай көшесі № 95, 95а, 97, 99, 142, 146, 148 үйлері;
Сарыарқа көшесі № 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 32, үйлері;
Шашубай көшесі № 25 үйі.

№219 сайлау учаскесі
Орталығы: «Тау-кен металлургия колледжі» коммуналдық мемлекеттік меке
месі, Абай көшесі, 75-үй. 
Шекаралары:
Абай көшесі № 73а, 75, 79, 81, 81а, 83, 85, 86, 88, 90, 94, 100, 106, 110, 116, 120, 126, 
128, 130 үйлері;
Әбдіров көшесі № 11, 13, 14, 14б, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 27а, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 үйлері;
Асатов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25 үйлері;
Асылбеков көшесі № 57, 61, 63, 65, 67, 69, 81, 89/1, 93, 95, 97, 97/1, 97/2 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 үйлері;
Жангелдин көшесі № 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 34а, 35, 36, 37, 37а, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73 үйлері;
Заслонов көшесі № 2 үйі;
Құрманғазы көшесі № 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40 үйлері;
Мәметова көшесі № 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
28а, 29, 31, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62 үйлері;
Молдағұлова көшесі № 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44 үйлері;
Орджоникидзе көшесі № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 үйлері;
Панфилов көшесі № 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а, 22, 24, 25, 26, 27, 27а, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 53а, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 61, 63, 65 үйлері;
Шевченко көшесі № 43 үйі.

№220 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған гуманитарлық колледжі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Гагарин көшесі, 74-үй. 
Шекаралары:
Абай көшесі № 92 үйі;
Әбдіров көшесі № 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77 үйлері;
Асылбеков көшесі № 56, 58, 60, 84, 86, 88, 88/1, 88/2, 90, 92, 94, 98 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 97а, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 119, 121 үйлері;
Гагарин көшесі № 66, 68, 70, 72, 72/2, 72/4, 76, 78, 80, 80а, 82 үйлері;
Есенов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40 үйлері;
Жангелдин көшесі № 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 90 үйлері;
Мамажанов көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 6б, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15а, 16, 17, 18, 20, 21, 
22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39 үйлері;
Маметова көшесі № 43, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76 үйлері;
Орджоникидзе көшесі № 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56 үйлері;
Панфилов көшесі № 60, 62, 64, 66, 68, 69, 69а, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 76а, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 100 үйлері;
Шевченко көшесі № 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 
91 үйлері.

№221 сайлау учаскесі
Орталығы: «Экоэлектро» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, Сарыарқа кө
шесі, 82-үй. 
Шекаралары:

Бебель көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 үйлері;
Глинка көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 үйлері;
Ермеков көшесі № 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 56, 58, 60, 62, 64 үйлері;
Қостен-Көл сай көшесі № 1, 3, 5, 9, 10, 11, 12 үйлері;
Крупская көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 үйлері;
Кутузов көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 үйлері;
Макаренко көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 үйлері;
Момышұлы көшесі (Рыбачий кенті) № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 үйлері;
Мочалов көшесі № 1, 2, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16 үйлері;
Пионерский көшесі №1, 2, 3, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 21, 27, 32, 36 үйлері;
Плеханов көшесі № 2, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 үйлері;
Репин көшесі № 1, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 үйлері;
Сарыарқа көшесі № 50, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76 үйлері;
Тохтаров көшесі № 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 үйлері;
Толстой көшесі № 3, 4, 6, 8, 10 үйлері;
Шәріпов көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 үйлері.

№222 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №9 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Ержанов көшесі, 11-үй. 
Шекаралары:
Бүкіров көшесі № 70, 72 үйлері; 
Ағыбай көшесі № 2, 3, 4, 6, 8, 10, 14, 14а үйлері;
Балочная көшесі № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 
43 үйлері;
Бөкейханов көшесі № 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34 үйлері;
Болман көшесі № 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 
77 үйлері; 
Ержанов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 үйлері;
Ермеков көшесі № 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 
34 үйлері;
Жанайдар көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 27, 27а, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42 үйлері;
Жәнібеков көшесі № 3, 5, 6, 8, 11, 13 үйлері;
Жезді көшесі № 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65 
үйлері;
Интернациональный көшесі № 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 
19, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36 үйлері;
Кеңгір көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 22, 23, 
24 үйлері;
Қожабай көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 49, 51, 53, 57 үйлері;
Мұқанов көшесі № 1, 4, 5, 12, 16, 22, 24 үйлері;
Мұратбаев көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38 үйлері;
Нұржанов көшесі № 2, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 үйлері;
Көктем көшесі № 3, 5, 9, 11 үйлері;
Тайжан көшесі № 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75 
үйлері;
Төлебаев көшесі № 5б, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 
46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76 үйлері;
Шашубай көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 44 үйлері.

№223 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №9 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Ержанов көшесі, 11-үй.
Шекаралары:
Айманов көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 35а, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50 үйлері;
Болман көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26 үйлері;
Бүкіров көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 
53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 67, 69, 70, 72, 92, 96 үйлері;
Бұлқышев көшесі № 1, 3, 4, 4а, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 
28, 30, 31, 33, 34, 35, 40, 45, 46, 48 үйлері;
Жұбанов көшесі № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 75, 76, 77, 78, 
79 үйлері;
Қазыбековтер көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 
47, 48, 49, 50, 53, 55, 56, 57, 59, 61, 67 үйлері;
Қошқарбаев көшесі № 1, 3, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 27, 33, 35, 39, 45 үйлері;
Құсайынов көшесі № 3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 33а, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49  үйлері;
Мұқанов көшесі № 21, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 40, 42, 44, 50 үйлері;
Нұржанов көшесі № 22, 24, 26, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 
51, 55, 57, 59, 63 үйлері;
Первомайский көшесі № 10, 12 үйлері;
Сары-Тоқа көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 60, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 76, 77, 78, 80 үйлері;
Тайжан көшесі № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28, 61, 69 үйлері;
Төлебаев көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26 үйлері.

№224 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №10 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Марғұлан көшесі, 50 үй.
Шекаралары:
Аманбай батыр көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 үйлері;
Амангелді көшесі № 6, 10,12, 14, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 36, 38, 50, 56, 57, 71, 
72, 73, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 97, 98, 100, 102, 104 үйлері;
Әуезов көшесі № 27 үйі;
Уәлиханов көшесі № 1, 3, 4, 4а, 6, 6а, 8, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25а, 
30, 30/2, 33, 34, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67 үйлері;
Жамбыл көшесі № 1, 6, 9, 12, 13, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29, 30а, 
31, 31а, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 56, 57, 59, 61, 
63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 84, 85, 86, 86а, 88, 90, 92 
үйлері;
Жүсіпов көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 23, 27, 31, 35, 39, 41, 42, 45, 55 
үйлері;
Исаев көшесі № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 26, 28, 39, 44, 53, 57, 59, 67, 69, 139, 149 
үйлері;
Қазақбаев көшесі № 5, 5а, 18, 21а, 25, 62 үйлері;
Қазанбаев көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 60, 61, 62, 67, 71, 103 үйлері;
Марғұлан көшесі № 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 
41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 92, 93, 95, 96, 96а, 97, 98а, 99, 100, 101, 102а, 103, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 117 үйлері;
Металлург көшесі № 3, 17, 19, 21, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 35а, 36, 38, 38а, 39, 40, 40а, 
41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 
66, 67, 68, 70, 72, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103 үйлері;
Молодежная көшесі № 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 26, 28, 30, 35, 36, 37, 45 үйлері;
Нұрпейісова көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/1, 9, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 
22а, 23, 24, 27, 29б, 31, 36, 36а, 38, 39, 41, 43, 47, 49, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 үйлері;
Сейфуллин (91,92,93) көшесі  № 16, 37, 52 үйлері;
Түсіпбеков көшесі № 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 70 үйлері.

№225 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы орталық ауруханасы» коммуналдық мемле
кеттік кәсіпорны, Иманжан көшесі, 11-үй.
Шекаралары:   «Жезқазған медициналық орталығы» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің тұрғын үй ғимараттары;
Казақстан тұйық көшесі № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 20 үйлері;
Алашахан көшесі № 34, 34а, 34б, 34в үйлері;
Бабыр би көшесі, № 6, 13, 41, 44, 49 үйлері;
Белинский көшесі, № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 26, 28, 34, 44, 46, 84 үйлері; 
Ер Шоштан көшесі № 12, 23, 29, 32, 35, 37, 44, 54, 62, 63, 69, 87, 95, 97, 110, 114, 
125 үйлері;
Иманжан көшесі № 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 13а, 13а/12, 13а/1, 13а/2, 13а/4, 13а/5, 
13а/6, 13а/7, 13а/8, 13а/9, 13а/10, 13а/11, 13а/12, 13а/13, 13а/14, 13а/15, 13а/16, 
13а/17, 14, 15, 16, 17, 18а/8, 21, 23, 25, 27, 31, 34, 35, 36а үйлері;
Иманжанов көшесі № 7, 25, 35 үйлері;
Кетбұға би көшесі № 5, 25, 27, 31, 33, 37, 41, 47, 51, 57, 61, 75, 81, 91 үйлері;
Марғұлан көшесі № 1, 3, 4, 5, 7 үйлері;
Тілеулі батыр көшесі № 3, 5, 9, 10, 18, 23, 26, 32, 33, 39, 42, 50, 53, 58, 60, 67, 73, 79, 
85, 90, 100, 110 үйлері үйлері;
Уәйіс Байжанұлы көшесі № 9, 41 үйлері.

№226 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласының білім бөлімінің №21 жалпы орта білім бе
ретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Ғарышкерлер бульвары, 
52-үй.

Шекаралары:
Ғарышкерлер бульвары № 50, 50а, 54, 56 үйлері;
Алашахан даңғылы № 35, 37, 39, 41, 41/2, 43 үйлері;
Байқоңыров көшесі № 106, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 123, 123/1, 123а, 125, 129, 
131, 133 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 53, 57, 59, 61, 63,65, 67 үйлері.

№227 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған білім бөлімінің №4 жалпы орта білім беретін мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Алашахан даңғылы, 15-үй.
Шекаралары:
Ғарышкерлер бульвары № 12, 16, 18, 24, 26, 28, 34, 38, 40 үйлері;
Момышұлы көшесі № 7, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 48, 50, 52, 54 үйлері.

№228 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №4 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Алашахан даңғылы, 15-үй.
Шекаралары:
Алашахан даңғылы № 16, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 22а, 22б, 22в, 23, 24, 24б, 25, 25а, 
26, 27, 28, 32, 33 үйлері;
Анарқұлов көшесі № 1, 3 үйлері;
Сейфуллин көшесі 69-үй.

№229 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №1 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Момышұлы көшесі, 12-үй.
Шекаралары: 
Ғарышкерлер бульвары № 6, 8, 10 үйлері;
Алашахан даңғылы № 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13 үйлері;
Бейбітшілік даңғылы № 23, 37, 43 үйлері;
Момышұлы көшесі № 1 (Бейбітшілік көшесінің бұрышы 29), 3, 4 ,6, 8 үйлері.

№230 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №8 гимназиясы» коммунал
дық мемлекеттік мекемесі, Анарқұлов көшесі, 19-үй. 
Шекаралары:
Анарқұлов көшесі № 5, 7, 9, 13, 15, 17 үйлері;
Жеңiс көшесі № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 үйлері.

№231 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласының білім бөлімінің №8 гимназиясы» комму
налдық мемлекеттік мекемесі, Анарқұлов көшесі, 19-үй. 
Шекаралары:
Алашахан даңғылы № 10, 14 үйлері;
Анарқұлов көшесі № 4, 6, 8,12б, 14, 14а, 14б, 16 үйлері;
Деев көшесі № 7, 9, 9а, 9б, 11, 11б, 13, 15, 17, 19 үйлері.

№232 сайлау учаскесі
Орталығы: «Өмірхан Аймағамбетұлы Байқоңыров атындағы Жезқазған уни
верситеті» акционерлік қоғамы, гуманитарлық-педагогикалық институты
ның корпусы, Анарқұлов көшесі, 12-үй.
Шекаралары:
Алашахан даңғылы № 6 үйі;
Деев көшесі № 1, 3, 5 үйлері;
Бейбітшілік даңғылы № 45, 47, 49, 51, 51а, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69 үйлері;
Анарқұлов көшесі №2 үйі.

№233 сайлау учаскесі
Орталығы: «Халықтар достығы мен мәдениеті үйі» коммуналдық мемлекет
тік қазынашылық кәсіпорны, Алаш алаңы, 3-үй.
Шекаралары:
Бейбітшілік даңғылы № 28, 30 үйлері; 
Есенберлин көшесі № 2, 2/1, 2/2, 3, 4, 5, 5/1, 5/2, 6, 7, 7/2, 7а, 9, 9а, 11, 15, 17, 19, 21 
үйлері;
Жәлел көшесі № 2, 4, 4а үйлері.

№234 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің №3 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Жәлел көшесі, 10-үй.
Шекаралары:
Есенберлин көшесі № 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 67а, 69 үйлері;
Жәлел көшесі № 1, 3, 5, 7, 9, 11 үйлері.

№235 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Қаныш Имантайұлы Сәтбаев 
атындағы №7 мектеп-лицейі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Жәлел кө
шесі, 12-үй.
Шекаралары:
Есенберлин көшесі № 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 39, 41, 43, 45 үйлері; 
Жәлел көшесі № 14, 15, 16, 17, 19, 23, 25 үйлері.

№236 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазғангеология» акционерлік қоғамы, Геологический кенті.
Шекаралары:
Бірлік тұйық көшесі № 1, 3, 5, 7 үйлері;
Балбырауын көшесі № 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 7, 8, 10 үйлері;
Ынтымақ көшесі № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17 үйлері;
Темірқазық көшесі № 1, 3, 5, 7 үйлері;
Губкин көшесі № 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 үйлері;
Ақдала көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 үйлері;
Қайнар көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 үйлері;
Шамшырақ көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21 үйлері;
Шалқар көшесі № 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 7, 8, 10, 14, 16, 18 үйлері; 
Ферсман көшесі № 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11 үйлері;
Ырыс көшесі № 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9а, 11 үйлері.

№237 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Кеңгірауылының №2 жалпы 
орта білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Кеңгір 
ауылы, Школьная көшесі, 2-үй.  
Шекаралары:
Корганбай ауылы № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 
24, 26, 28, 30, 33 үйлері;
Әуезов көшесі № 2, 3, 6, 8, 8a, 10, 12, 14, 16, 18, 27, 46 үйлері;
Бейбітшілік көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 
18, 18а, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43 
үйлері;
Молодежная көшесі № 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37б, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 49 
үйлері;
Пушкин көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44 үйлері;
Сәтбаев көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 40а, 41, 42, 
42а, 43, 44, 44а, 46, 47 үйлері;
Сейфуллин көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14 үйлері;
Тимирязева көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 13а, 14, 15, 15а, 17, 18, 
19, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33 үйлері;
Ұлытау көшесі № 1, 2, 5 үйлері;
Школьная көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 29 үйлері;
Рыбопитомник бөлімшесі;
«Спутник» тұтыну кооперативі.

№238 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Малшыбай ауылының №15 
негізгі орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Малшыбай ауылы.
Шекаралары:
Малшыбай ауылының барлық тұрғын үйлері мен қыстақтары.

№239 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Теректі станциясының №6 не
гізгі орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Теректі станциясы, 
69-үй. 
Шекаралары:
Теректі станциясы;
Түйемойнақ станциясының № 5, 10, 12, 15, 18, 22, 23, 29, 31, 36 үйлері; 
Теміржол разъездері № 310, 323, 334, 359, 360, 366, 370.

№240 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласы білім бөлімінің Талап ауылының тірек (ресур
стық орталық) мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Талап ауылы, 
Молодежная көшесі, 21 үй.  
Шекаралары:
Талап және Ескі Талап ауылдарының барлық тұрғын үйлері:
Абай көшесі № 3, 5, 11, 13, 15, 19, 21, 23 үйлері;
Комсомольский көшесі № 1, 2, 3, 4, 4/2, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21 
үйлері;
Құрманғазы көшесі № 1, 2, 4, 6, 8, 10 үйлері;
Мичурин көшесі № 1, 2, 3, 7, 9, 11, 13, 14, 17, 19, 23 үйлері;
Молодежная көшесі № 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 19, 22, 37б үйлері;
Сейфуллин көшесі № 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 28 үйлері;
Советский көшесі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 17, 18 үйлері;
Центральная көшесі № 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 20, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44 үйлері;
Ықшам аудан № 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 17 үйлері;
Ескі Талап ауылының № 1, 2 үйлері.

№241 сайлау учаскесі
Орталығы: «Жезқазған қаласының ішкі істер басқармасы» мемлекеттік меке-

месі, уақытша ұстау изоляторы, Желтоқсан көшесі, 4-үй.



QAZAQSTAN

 6:05 «Kóńil tolqyny». 6:15 «Másele». 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Келін әні». 12:00 «Көзайым». 
. 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР 14:10 «АУЫЛДАСТАР» 14:40 
«Жәдігер» 15:00 «Айнымас Айғаным». 16:00 «Apta» 
17:00 AQPARAT 17:15 «Қызық екен...» 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ» 20:00 AQPARAT 20:30 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«АЙНЫМАС АЙҒАНЫМ» 22:30 «ФАТМАГҮЛ» 0:00 
«Жүзден жүйрік». 1:30 AQPARAT 2:05 «Ashyq alań». 
3:00 «Теледәрігер» 

ХАБАР

6:00 «Тамаша» 7:00 М/с. «Буба» 7:15  «Удачная сделка» 
9:15 «Qalamaimyn» 10:20 «Ана жүрегі» 12:00 Жаңа-
лықтар. Новости 12:30 «COVID-19. Международные 
эксперты с Алмазом Шарманом» 13:10 «Чужое гнездо» 
14:00  . «Дети сестёр»  15:00  «Бүгін». Тікелей эфир 
16:00 «Алпыстан асып барамын» 17:00  «Qalamaimyn» 
18:00 «Удачная сделка» 20:00 Қорытынды жаңалықтар 
20:30 «Баспанаға бағыт». Тікелей эфир. 21:00 Итоги дня 

21:40  Ток-шоу «Хабарлас» 22:40 Профессиональный 
бокс. Международный турнир Cold wars. Бой с участи-
ем А. Журавского. 1:00 «Әсем әуен.

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер» 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш келін»  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ұлы ханша»  14:00 
Шыны керек 14:10 М/ф «Маша и медведь» 14:45 «Мен-
товские войны». 16:00 «Шімән апаның хикаялары» 
17:00 «Қорықшы». 18:00 «Белгісіз жан»  20:00 ASTANA 
TIMES 21:00 «Сүлеймен Сұлтан»  22:00 «Кекеш келін»  
23:10 «Ұлы ханша»  0:40 Қорықшы». 2:00 ASTANA 
TIMES 2:50 «Біреудің есебінен».3:35 «KazNet». 3:55 
«Не ври мне». 5:30 «Отбасы».

КТК

07.05 “МӘССАҒАН.KZ” 07.50 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 
08.20 “САҒЫНЫШ”.  10.00 “ХОРОШИЙ ДЕНЬ”. 12.00 
“ЧИСТА ВОДА У ИСТОКА”. 16.00 “ЖАНҒАН ҮМІТ”. 
18.00  “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ИГРА”. 01.20 “ХОРО-
ШИЙ ДЕНЬ”. 02.45 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 
03.50-05.00 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 06.20 «Дүрдараз ғашықтар». 07.20  
«Айна-online». 07.30 «Элиф». 08.40 «Дом Надежды. 
13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 14.00 «Азулы әулет». 
15.10 «Сен жалғыз емессің». 15.50 «Q-елі». 16.00  
«Осколки». 17.10  «Тайны госпожи Кирсановой». 18.15  
«Горячая точка». 20.20 «Жалдамалы қалыңдық». 21.10  
«Сен жалғыз емессің». 21.50 «Ата-ана. Бала-шаға». 
22.20 «Элиф». 23.20.«Осколки». 00.30 Х/ф «Невероят-
ные приключения Факира». 02.35 «Q-елі». 02.50 «Азу-
лы әулет». 04.00  «Элиф». 04.50 «Өз ойым». 

ДИДАР

08.00 «Гороскоп». 08.05 «Сәуле –Ғұмыр». 09.05 Таңғы 
студио каз. 10.05 Таңғы студио рус. 11.00 Фильм «За-
гадай желание». 13.00 «Жеңіс-75». 13.15 «Шынайы 
Ақберенмен». 13.45 Мультфильм. 14.10 Т/с «Свадьба и 
разводы». 15.00 Қорытынды жаңалықтар. 15.15   Итого-
вые новости. 15.30 Деректі фильм. 16.00 «Хабарланды-
ру». 16.15 «Өмір иірімі». 17.10 Мультфильм. 17.25 Т/х 
«Асыл арман». 18.00 Paparazzi. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.45 «Бәрібіледі». 19.15 Шешімі 
бар! Ток-шоу. 20.15 «Рухани жаңғыру». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 Қорытынды жаңалықтар. 22.00 

Итоговые новости. 22.30 Т/х «Жүрек сыры». 23.05 ерек-
ті фильм. 23.30 «Дидар».

АҚШАМ

09:00 Информационный блок 09:20 Фильм 10:00 Но-
вости т/к «Акшам» 10:30 Информационный блок 11:40 
Фильм 13:00 Новости т/к «Акшам» 13:30 Информаци-
онный блок 13:40 Экстрасенсы против детективов 15:00 
Передача 15:20 Информационный блок 15:30 «Кел, та-
туласайык». 15:00 Передача. 15:20 Информационный 
блок 18:30 Сериал 19:00 Новости т/к «Акшам» 19:30 
Информационный блок 20:00 Информбюро 21:00 Но-
вости т/к «Акшам» 21:30 Информационный блок 21:40 
Сериал 23:00 Новости т/к «Акшам» 23:30 Информаци-
онный блок .    

31-АРНА

06:00 «Неге?».  07:10 «Тамаша Live»  08:00 КИНО.  
«Шанхайский перевозчик»  10:20 КИНО. «Последний 
охотник на ведьм». 13:00 Мистическое шоу «Экстра-
сенсы против детективов».  15:00 «Кел, татуласайық». 
18:00 «Экстрасенсы детективы». 20:00 Информбюро. 
21:00 Сериал «Поселенцы». 22:10 Сериал «Ганга»  
00:15 «Кел, татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері . 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.
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QAZAQSTAN

6:05 «Көшпенділер». 6:30 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN» 10:00 «Келін әні». 12:00 «Көзайым» 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР» 14:10 «АУЫЛДАСТАР» 14:40 
«ЖАН ЖЫЛУЫ» 15:00 «Айнымас Айғаным» 15:55 
«Ғажайып өлке» 16:15 «Másele» 17:00 AQPARAT 17:15 
«Қызық екен...» 18:00 «КЕЛІН ӘНІ».. 20:00 AQPARAT.  
20:30 «ASHYQ ALAŃ».. 21:30 «АЙНЫМАС АЙҒА-
НЫМ». 22:30 «ФАТМАГҮЛ».0:00 «Жарқын жүздесу» 
1:00«Ashyq alań» 1:50 ФУТБОЛ. УЕФА ЧЕМПИОН-
ДАР ЛИГАСЫ. «РЕАЛ МАДРИД» (Испания) -  «ИН-
ТЕР» (Италия).

ХАБАР

6:00 «Тамаша» 7:00 М/с. «Буба» 7:15  «Удачная сделка» 
9:15 «Qalamaimyn» 10:20  «Ана жүрегі» 12:00 Жаңа-
лықтар. Новости 12:30 «COVID-19. Халықаралық са-
рапшылар Алмаз Шарманмен» 13:10  «Чужое гнездо» 
14:00 «Дети сестёр»  15:00  «Бүгін». Тікелей эфир 16:00   
«Алпыстан асып барамын» 17:00  «Qalamaimyn» 18:00  
«Удачная сделка» 20:00 Қорытынды жаңалықтар 20:30 

«Народный контроль». 21:00 Итоги дня 21:40   «Алпы-
стан асып барамын» 22:20   «Көкжал 2» 23:20  «Ана 
жүрегі» 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер» 8:00 М/ф «Маша и медведь» 9:50 «Кекеш келін». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ұлы ханша».  14:00 
Шыны керек. 14:10 М/ф «Маша и медведь». 14:45 
«Ментовские войны».16:00 «Шімән апаның хикаяла-
ры» 17:00.«Қорықшы». 18:00 «Белгісіз жан».  20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін».  23:10 «Ұлы ханша»  
0:40 «Қорықшы». 2:00 ASTANA TIMES. 2:50 «Біреу-
дің есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не ври мне». 5:30 
« Отбасы».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САҒЫНЫШ”. 
09.00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 09.30 НОВОСТИ. 
10.10 “КТО ТЫ?”. 12.00 “ИГРА”. 16.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ”. 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ИГРА”. 01.20 
“КТО ТЫ?”. 02.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 
03.05-04.10 “ҚАРА ТЕҢІЗ”.

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.20 «Дүрдараз ғашықтар». 07.20  
«Айна-online». 07.50 «Элиф». 09.00 «Тайны госпожи 
Кирсановой». 10.15 «Горячая точка». 12.30 «Первые 
среди равных». 13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 14.00  
«Азулы әулет». 15.10 «Сен жалғыз емессің». 15.50  
«Q-елі». 16.00 «Осколки». 17.10 «Тайны госпожи Кир-
сановой». 18.15 «Горячая точка». 20.20 «Жалдамалы қа-
лыңдық». 21.10 «Сен жалғыз емессің». 21.50  «Ата-ана.
Бала-шаға».  22.20 «Элиф». 23.20 «Осколки». 00.30 Х/ф 
«Веселые каникулы». 02.35 «Q-елі». 02.50 «Азулы әу-
лет» 04.00 «Элиф». 04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.00 Таңғы студио каз. 10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы сту-
дио рус. 11.15 Т/с «Неслучайная встреча». 12.15 «Муль-
тфильм». 12.25  Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Дәрігер кеңесі». 13.50 «Ән шашу». 14.10 Т/с «Свадьба 
и разводы». 15.00 Қорытынды жаңалықтар. 15.15 Ито-
говые новости. 15.30 «Paparazzi». 16.00 «Хабарланды-
ру». 16.15 «Өмір иірімі». 17.10 «Ән шашу». 17.25 Т/х/ 
«Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 
«Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 18.50 Мультфильм. 
19.05 Шешімі бар! Ток-шоу. 20.10 «Ұлы даланың ұлы 
тұлғалары». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қо-

рытынды жаңалықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 
Т/х «Жүрек сыры». 23.05 Мәдениет және Біз. 23.30  
«Дидар».

АҚШАМ

09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 10:40 
What*s Up? 11:20 Сериал 13:00 Новости т/к «Акшам» 
13:30 Информационный блок 13:40 Экстрасенсы про-
тив детективов 15:00 Передача 15:20 Информационный 
блок 15:30 «Кел татуласайык» 18:00 Передача 18:20 Ин-
формационный блок 18:30 Сериал  19:00 Новости т/к 
«Акшам» 19:30 Информационный блок 20:00 Инфор-
мбюро 21:00 Новости т/к «Акшам» 21:30 Информаци-
онный блок 21:40 Сериал 23:00 Новости т/к «Акшам» 
23:30 Информационный блок.    

31-АРНА

06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга».  
10:00 «What’s Up?». 11:15 Сериал «Поселенцы».  12:25 
Сериал «Знахарь». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
«Экстрасенсы детективы». 20:00 Информбюро. 21:00 
Сериал «Поселенцы». 22:10 Сериал «Ганга». 00:15 
«Кел, татуласайык».  02:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері.  04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN

6:05 «Көшпенділер» 6:30 AQPARAT 7:00 
«TAŃSHOLPAN» 10:00 «Келін әні» 12:00 «Көзай-
ым». 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР» 14:10 «АУЫЛДАСТАР» 
14:40 «ЖОЛДАУ 2020» 15:00«Айнымас Айғаным» 
16:00«Жарқын жүздесу». 17:00 AQPARAT 17:15 «Қы-
зық екен...» 18:00«КЕЛІН ӘНІ» 20:00 AQPARAT 20:30 
«ASHYQ ALAŃ» 21:30 «АЙНЫМАС АЙҒАНЫМ» 
22:30 «ФАТМАГҮЛ» 0:00 «Қымбат жандар» 0:55 
«Ashyq alań» 1:50 ФУТБОЛ. УЕФА ЧЕМПИОНДАР 
ЛИГАСЫ. «БАРСЕЛОНА» (Испания) - «ДИНАМО 
КИЕВ» (Ураина).. 

ХАБАР

6:00 «Тамаша» 7:00 М/с «Буба» 7:15  «Удачная сделка» 
9:15  «Qalamaimyn». 10:20  «Ана жүрегі» 12:00 Жаңа-
лықтар. Новости 12:30 «COVID-19. Халықаралық са-
рапшылар Алмаз Шарманмен» 13:10 «Чужое гнездо» 
14:00  «Дети сестёр»  15:00  «Бүгін». 16:00   «Алпыстан 
асып барамын» 17:00 «Qalamaimyn» 18:00 «Удачная 
сделка» 20:00 Қорытынды жаңалықтар 20:30 «Баспа-

наға бағыт». Тікелей эфир. 21:00 Итоги дня 21:40   «Ал-
пыстан асып барамын» 22:20  «Көкжал 2» 23:20  «Ана 
жүрегі» 1:00 «Әсем әуен»

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь» 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ұлы ханша».  14:00 
Шыны керек. 14:10 М/ф «Маша и медведь» 14:45 «Мен-
товские войны. 16:00 «Шімән апаның хикаялары». 
17:00 «Қорықшы». 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 ASTANA 
TIMES. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан» . 
22:00 «Кекеш келін».  23:10 «Ұлы ханша».  0:40 «Қо-
рықшы». 2:00 ASTANA TIMES 2:50 «Біреудің есебі-
нен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не ври мне». 5:30 «Отбасы».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САҒЫНЫШ”. 
09.00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 09.30 НОВОСТИ. 
10.10 “КТО ТЫ?”. 12.00 “ИГРА”. 16.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ”. 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30 
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР.  20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ИГРА”. 01.20 
“КТО ТЫ?”. 02.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 
03.05-04.10 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 06.20 «Дүрдараз ғашықтар». 07.20  
«Айна-online». 07.50 «Элиф». 09.00 «Тайны госпожи 
Кирсановой». 10.15 «Горячая точка». 12.30 «Жүзден 
жүйрік». 13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 14.00 «Азулы 
әулет». 15.10 «Сен жалғыз емессің». 15.50 «Q-елі». 
16.00 «Осколки». 17.10 «Тайны госпожи Кирсановой» 
18.15 «Цена жизни». 20.20 «Жалдамалы қалыңдық». 
21.10 «Сен жалғыз емессің». 21.50 «Ата-ана. Ба-
ла-шаға». 22.20 «Элиф». 23.20 «Осколки». 00.30 Х/ф 
«Агент Коди Бэнкс 2: Пункт назначения-Лондон». 02.40  
«Q-елі». 02.50  «Азулы әулет». 04.00 «Элиф». 04.50  «Өз 
ойым».

ДИДАР

08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.00 Таңғы студио каз. 10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы 
студио рус. 11.15 Т/с «Неслучайная встреча». 12.15 
Мультфильм. 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 13.50 «Ән ша-
шу». 14.10 Т/с «Свадьба и разводы». 15.00 Қорытынды 
жаңалықтар. 15.15 Итоговые новости. 15.30  Мәдениет 
және Біз. 16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Өмір иірімі». 
17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 «Муль-
тфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.05 «Есть решение!» Ток шоу. 19.55 «Қылмыс пен 

тұрмыс». 20.10 «Дәрігер кеңесі». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 21.30 Қорытынды жаңалықтар. 22.00 Итого-
вые новости. 22.30 Т/х «Жүрек сыры». 23.05 «Алматин-
ские истории». 23.30 «Дидар»..

АҚШАМ
09:00 Информационный блок 09:20 Сериал 10:00 Ново-
сти т/к «Акшам»  10:30 Информационный блок 10:40 
What*s Up? 11:20 Сериал 13:00 Новости т/к «Акшам» 
13:30 Информационный блок 13:40 Экстрасенсы про-
тив детективов 15:00 Передача 15:20 Информационный 
блок 15:30 «Кел татуласайык» 15:00 Передача 15:20 
Информационный блок 18:30 Сериал 19:00 Новости т/к 
«Акшам» 19:30 Информационный блок 20:00 Инфор-
мбюро 21:00 Новости т/к «Акшам» 21:30 Информаци-
онный блок 21:40 Сериал 23:00 Новости т/к «Акшам» 
23:30 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга».  
10:00 «What’s Up?».  11:15 Сериал «Поселенцы». 12:25 
Сериал «Знахарь». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
«Экстрасенсы детективы». 20:00 Информбюро. 21:05 
Сериал «Поселенцы». 22:15 Сериал «Ганга». 00:20 
«Кел, татуласайык».  02:35 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері.  04:00 Ризамын.  05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN

6:05 «Көшпенділер» 6:30 AQPARAT 7:00 «TAŃ- 
SHOLPAN» 10:00 «Келін әні» 12:00 «Көзайым» 13:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР» 14:10 «АУЫЛДАСТАР» 14:40 
«MENIŃ QAZAQSTANYM» 15:00 «Айнымас Айға-
ным» 16:00 «Қымбат жандар» 16:45 «Kóńil tolqyny» 
17:00 AQPARAT 17:15 «Қызық екен...» 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ» 20:00 AQPARAT 20:30 «ASHYQ ALAŃ» 21:30 
«АЙНЫМАС АЙҒАНЫМ» 22:30 «ФАТМАГҮЛ» 
0:00«Күміс көмей». 0:55 «Ashyq alań». 1:50 ФУТБОЛ. 
УЕФА ЕУРОПА ЛИГАСЫ. «МИЛАН» (Италия) - 
«ЛИЛЛЬ» (Франция)
.  

ХАБАР

6:00 «Тамаша» 7:00 М/с. «Буба» 7:15  «Удачная сделка» 
9:15  «Qalamaimyn» 10:20  «Ана жүрегі» 12:00 Жаңа-
лықтар. Новости 12:30 «COVID-19. Международные 
эксперты с Алмазом Шарманом» 13:10  «Чужое гнездо» 
14:00  «Дети сестёр» 15:00  «Бүгін». 16:00 «Алпыстан 
асып барамын» 17:00 «Qalamaimyn» 18:00 «Удачная 

сделка» 20:00 Қорытынды жаңалықтар 20:30 «Народ-
ный контроль». 21:00 Итоги дня 21:40  «Алпыстан асып 
барамын» 22:20 «Көкжал 2» 23:20 «Ана жүрегі» 1:00 
«Әсем әуен».

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген».7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш 
келін».  11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы ханша». 
14:00 М/ф «Буба» 14:20 М/ф «Маша и медведь». 14:45 
«Ментовские войны».16:00 «Шімән апаның хикаяла-
ры». 17:00 «Қорықшы».18:00 «Белгісіз жан».  20:00 
ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы ханша».  0:40 «Қорықшы». 
2:00 ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 
«KazNet». 3:55 «Не ври мне». 5:30 «Отбасы».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САҒЫНЫШ”. 
09.00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 09.30 НОВОСТИ. 
10.10 “КТО ТЫ?”. 12.00 “ИГРА”. 16.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ”. 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30  
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ИГРА”. 01.20 
“КТО ТЫ?”. 02.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 
03.05-04.10 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.20 «Дүрдараз ғашықтар». 07.20  
«Айна-online». 07.50 «Элиф». 09.00 «Тайны госпожи 
Кирсановой». 10.15 «Цена жизни». 12.30 «КЗландия» 
13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 14.00 «Азулы әулет». 
15.10 «Сен жалғыз емессің». 15.50 «Q-елі» 16.00  
«Осколки». 17.10 «Тайны госпожи Кирсановой». 18.15  
«Цена жизни». 20.20 «Жалдамалы қалыңдық». 21.10  
«Доктор Мырза». 21.50 «Ата-ана. Бала-шаға. 22.20 
«Элиф. 23.20 «Осколки». 00.30 Х/ф «Гоголь.Страшная 
месть». 02.50 «Азулы әулет». 04.00 «Элиф». 04.50 «Өз 
ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.00 Таңғы студио каз. 10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы 
студио рус. 11.15 Т/с/ «Неслучайная встреча. 12.15 
Мультфильм. 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 13.50 «Ән ша-
шу». 14.10 Т/с «Свадьба и разводы». 15.00 Қорытынды 
жаңалықтар. 15.15 Итоговые новости. 15.30 Мәдениет 
және Біз. 16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Өмір иірімі». 
17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 «Муль-
тфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.05 «Есть решение!» Ток шоу. 19.55 «Қылмыс пен 
тұрмыс». 20.10 «Дәрігер кеңесі». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 21.30 Қорытынды жаңалықтар. 22.00 Итого-

вые новости. 22.30 Т/х «Жүрек сыры». 23.05 «Алматин-
ские истории». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ

09:00  Информационный блок 09:20  Сериал 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок 10:40 
What*s Up? 11:20 Сериал 13:00 Новости т/к «Акшам» 
13:30 Информационный блок 13:40 Экстрасенсы про-
тив детективов 15:00 Передача 15:20 Информационный 
блок 15:30 «Кел татуласайык» 15:00 Передача 15:20 Ин-
формационный блок 18:30 Сериал  19:00 Новости т/к 
«Акшам» 19:30 Информационный блок 20:00 Инфор-
мбюро 21:00 Новости т/к «Акшам» 21:30 Информаци-
онный блок 21:40 Сериал  23:00 Новости т/к «Акшам» 
23:30 Информационный блок
.   

31-АРНА

06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:50 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга». 
10:00 «What’s Up?».  11:15 Сериал «Поселенцы».  12:25 
Сериал «Знахарь». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
«Экстрасенсы детективы». 19:55 Информбюро. 21:10 
Сериал «Поселенцы».  22:20 Сериал «Ганга». 00:25 
«Кел, татуласайык».  02:40 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері.  04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN

6:05 «Көшпенділер» 6:30 AQPARAT 7:00 «TAŃ- 
SHOLPAN» 10:00 «Келін әні» 12:00 «Көзайым». 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:10 «АУЫЛДАСТАР». 
14:40 «ИМАН ӨЗЕГІ» 15:00 «Айнымас Айғаным» 
16:10 «АТАМЕКЕН». 16:40 «ӘЛЕМ АЙНАСЫ» 17:00 
AQPARAT. 17:15 «ТӘЛІМ TREND» 18:00 «КЕЛІН 
ӘНІ» 20:00 AQPARAT 20:30 «ASHYQ ALAŃ» 21:30 
«АЙНЫМАС АЙҒАНЫМ» 22:30 «ФАТМАГҮЛ» 0:00 
«PARASAT MAIDANY» 0:30 AQPARAT  1:05 «Ashyq 
alań»1:55 «Теледәрігер» 2:55 «Ауылдастар» 3:20 «Иман 
өзегі» 3:45 «Kóńil tolqyny».

ХАБАР

6:00 «Тамаша» 7:00 М/с. «Буба» 7:15  «Удачная сдел-
ка» 9:15 «Qalamaimyn» 10:20 «Ана жүрегі» 12:00 
Жаңалықтар. Новости 12:30 «COVID-19. Халықара-
лық сарапшылар Алмаз Шарманмен» 13:10 «Чужое 
гнездо» 14:00 «Дети сестёр» 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Алпыстан асып барамын» 17:00 «Qalamaimyn» 18:00 
«Удачная сделка» 20:00 Қорытынды жаңалықтар 20:40 

«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шар-
манмен» 21:00 Итоги дня 21:40 «Алпыстан асып бара-
мын» 22:20 «Көкжал 2» 23:20  «Ана жүрегі» 1:00 Әсем 
әуен». 

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер» 8:00 М/ф «Маша и медведь» 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ұлы ханша».  14:00 
М/ф «Буба». 14:20 М/ф «Маша и медведь». 14:45 «Мен-
товские войны». 16:00 «Шімән апаның хикаялары». 
17:00 «Қорықшы». 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 ASTANA 
TIMES 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан».  
22:00 «Кекеш келін».  23:10 «Ұлы ханша».  0:40 «Қо-
рықшы». 2:00 ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің есебі-
нен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Не ври мне». 5:30 «Отбасы».

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САҒЫНЫШ”. 
09.00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 09.30 НОВОСТИ. 
10.10 “КТО ТЫ?”. 12.00 “ИГРА”. 16.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ”. 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ”. 19.30  
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 
20.35 “KTKweb”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
“ЧЕЛОВЕК БЕЗ СЕРДЦА”.  01.30 “КТО ТЫ?”. 02.15 
“ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 02.35 “KTKweb”. 03.00-04.00 
“ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.20  «Айна-online». 07.50 «Элиф». 
09.00 «Тайны госпожи Кирсановой». 10.15 «Цена жиз-
ни». 12.30 «КЗландия». 13.00 «Жалдамалы қалыңдық». 
14.00 «Азулы әулет». 15.10 «Q-елі». 16.00 Шоу «Удиви-
тельные люди». 19.10 «Дизель шоу». 20.20 «Жалдама-
лы қалыңдық». 21.10 «Доктор Мырза». 21.50 «Ата-ана. 
Бала-шаға». 22.20 «Элиф». 23.20 Х/ф «Слуга народа». 
01.30 «Вокруг света за монетой». 02.35 «Q-елі». 02.50  
«Азулы әулет». 04.00 «Элиф». 04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.00 Таңғы студио каз. 10.00 «Дидар». 10.15 Таңғы сту-
дио рус. 11.15 Т/с «Неслучайная встреча». 12.15 «Муль-
тфильм». 12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Дәрігер кеңесі». 13.50 «Қылмыс пен тұрмыс». 14.10 
Т/с «Свадьба и разводы». 15.00 Қорытынды жаңа-
лықтар. 15.15 Итоговые новости. 15.30 «Алматинские 
истории». 16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Өмір иірімі». 
17.25 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 «Муль-
тфильм». 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.05 Телемедицина. Covid-19. 19.35 «Мультфильм». 
19.45 «Президент Жолдауы: сенімге - серпін!». 20.00 
«Жұмадағы жүздесу». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
21.30 Қорытынды жаңалықтар. 22.00 Итоговые ново-

сти. 22.30 Т/х «Жүрек сыры». 23.05 «Алматы- тұнған 
тарих». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ

09:00  Информационный блок 09:20  Сериал 10:00 Но-
вости т/к «Акшам»  10:30 Информационный блок 10:40 
What*s Up? 11:20 Сериал 13:00 Новости т/к «Акшам» 
13:30 Информационный блок 13:40 Экстрасенсы про-
тив детективов 15:00 Передача 15:20 Информационный 
блок 15:30 «Кел татуласайык» 15:00 Передача 15:20 Ин-
формационный блок 18:30 Сериал  19:00 Новости т/к 
«Акшам» 19:30 Информационный блок. 20:00 Инфор-
мбюро 21:00 Новости т/к «Акшам» 21:30 Информаци-
онный блок 21:40 Сериал 23:00 Новости т/к «Акшам» 
23:30 Информационный блок 
. 

31-АРНА

06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:45 Информбюро. 07:50 Сериал «Ганга».   
10:00 «What’s Up?».  11:15 Сериал «Поселенцы».  12:25 
Сериал «Знахарь». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 
«Экстрасенсы детективы». 20:00 Информбюро. 21:00 
Сериал «Поселенцы». 22:10 Сериал «Ганга». 00:15 
«Кел, татуласайык».  02:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері.  04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
 6:05 «Қазыналы Қазақстан» 6:30 «Ғасырлар үні» 7:00 
AQPARAT 7:30 Мультфильм. 8:35 «AQSAÝYT» 9:00 
«Әлем айнасы» 9:25 «Ауылдастар» 10:00 «Келін әні» 
12:00 «NUR TILEÝ» 12:35 «КҮМІС КӨМЕЙ» 13:25 
«Аққан жұлдыз» 14:20 «Kóńil tolqyny» 14:45 «Фати-
ма мен Зухра» 17:00 «ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ». 18:00 
«КЕЛІН ӘНІ» 20:00 «MÁSELE» 20:40 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ» 
22:30 «ФАТМАГҮЛ» 23:00 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 23:15 «ФАТ-
МАГҮЛ» 23:40 «Жарқын жүздесу» 0:35 «Полиция 
хикаясы» 2:20 «Másele» 3:00 «Nur Tileý». Сұхбат 3:30 
«Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан» 6:50 «Арқада салған ән қандай...» атты 
Р. Әлқожаның концерті 9:00 «Өзін-өзі тану» 9:10 Кім 
мықты? 10:20 «Q-бренд» 10:30 М/ф. «Олли и сокрови-
ща пиратов» 11:50 «Пәленшеевтер 3» 12:50  «Aitystar» 
14:30 Кино. «Операция «Ы» и другие приключения 
Шурика» 16:10  «Алпыстан асып барамын» 19:10 «Қа-

зақконцерт әлемі: Бізге 60 жыл» бенефисі 20:10 «Отдел 
журналистских расследований» 21:00 «7 күн». 22:00 
«Национальный интерес с Ерланом Бекхожиным» 23:10 
«Ана жүрегі».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Әзілстан». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ұлы ханша».  14:00 
К/ф «Қарт бойдақ». 16:00 «Алдараспан» әзіл-сықақ те-
атры. 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 «Үздік әндер». 20:55 
Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш 
келін». 23:10 «Ұлы ханша».  0:40 «Jaidarman Live» 
бағдарламасы 1:50 Той жыры 2:15 «KazNet». 2:35 
«Әзілстан». 2:55 «Ән мен әзіл». 4:00 «Не ври мне». 5:35 
«Отбасы».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 07.50 “КЕШ КЕЛГЕН 
МАХАББАТ”. 08.40 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ”. 09.35 
“KTKweb”. 10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 
12.10 “ЧЕЛОВЕК БЕЗ СЕРДЦА”. 16.30 “АТАЛАР 
СӨЗІ”. 18.10 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 18.50 “ҚАЗАҚ 
ҚЫЗҒА ҮЙЛЕНЕМ”, Т. Төреәлінің ән-шашуы. 21.00 
“БОЛЬШИЕ НОВОСТИ”. 22.00 “РАЗОБЛАЧЕНИЕ 
ЕДИНОРОГА”. 01.30 “БАҒА ЖЕТПЕС АСЫЛЫМ”, 

к/ф. 02.50 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ”. 03.35-04.20 “КТК” 
ҚОРЖЫНЫНАН”. 

7-АРНА
06.00 «КТА лигасы». 08.15 «Айнаонлайн». 09.00 М/с 
«Фиксики». 09.15 «О здоровье: понарошку и всерьез 
09.50 «Посольство красоты». 10.20 «Сваха». 11.10  
«Дизель шоу». 12.50 Х/ф «Агент Коди Бэнкс 2: Пункт 
назначения-Лондон». 15.00 «Q-елі». 16.00 «Ата-ана. Ба-
ла-шаға». 17.30  «Доктор Мырза». 18.40 К/ф «Аждаһа-
ның жүрегі». 20.45 Шоу «Маска». 23.45 Х/ф «Halo 4: 
Идущий к рассвету». 01.40 М/ф «Halo: Падение преде-
ла». 03.00 «Жалдамалы қалыңдық». 04.30 «Қуырдақ». 
04.50 «Өз ойым».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.05 Документальный фильм. 10.00 «Дидар». 10.15 
Алматы – тұнған тарих. 10.45 «Обо всем без купюр». 
11.15 Т/с «Неслучайная встреча». 12.15 «Мультфильм». 
12.25 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Жұма-
дағы жүздесу». 14.00 «Президент Жолдауы: сенімге - 
серпін!». 14.15 Үздік әзілдер. 15.15 Мультфильм. 15.25 
Шынайы Ақберенмен. 16.00 «Хабарландыру». 16.15 
Детский коноклуб. 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 

18.30 «Гороскоп». 18 35 «Хабарландыру». 18.50 «Тіл 
қорғаны». 19.15 «Ән шашу». 19.30 «За строкой По-
слания...». 19.45 «Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 20.00 
«Сәлем». 20.30 Фильм  «Любовь в розыске». 22.30 IQ 
Aлматы. 23.30 «Ән шашу».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок 09:20 Мистическое шоу 
«Битва экстрасенсов» 12:00 Информационный блок  
12:30 Мультсериал «Маша и медведь» 13:30 «Мы до-
ма» 15:00 Передача 15:20 Информационный блок 15:30 
Фильм. 18:00 Передача 18:20 Информационный блок 
18:30 Фильм 20:00 Передача 20:20 Информационный 
блок 20:30 Фильм 22:00 Информационный блок 22:10 
Фильм 23:40 Информационный блок .

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 06:20 Информбюро. 07:20 «Біз үй-
деміз». 09:00 «Готовим с Адель».  09:30 Мистическое 
шоу «Битва экстрасенсов». 12:30 М/с «Маша и мед-
ведь». 13:30 «Мы дома». 15:25 КИНО. «Команда меч-
ты». 17:30 КИНО.  «Легенда №17» 20:40 КИНО. «Эки-
паж». 23:40 Концерт «Ойна да күл». 00:50 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері. 04:00 Әзіл студио  .05:00 
Ризамын.

QAZAQSTAN

6:05 «Ұлттық арнада - ұмытылмас әндер» 7:10 «Ер-
темір» 7:30 «Әндер мен жылдар» 8:30 «Tolaǵai» 9:00 
«Атамекен» 9:25 «Ауылдастар» 10:00 «Келін әні» 
12:00 «Егіз лебіз» 14:00 «ЖҰЛДЫЗДЫ ТӨБЕТ» 15:20 
«Тәлім TREND» 16:05 Қ. Нұртастың концерті 17:10 
«ҚЫМБАТ ЖАНДАР» 18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00 
«APTA» 20:50 «ЖҮЗДЕН ЖҮЙРІК .22:30 «ФАТМА-
ГҮЛ» 23:30 «Ázil álemi» 0:30 «Полиция хикаясы 2» 2:25 
«Apta»3:15«Тәлім TREND».  

ХАБАР

6:00 «Ду-думан» 7:10 «Жарай ма?» атты Е. Айдардың 
шығармашылық кеші 9:00 «Самопознание» 9:10 Кім 
мықты? 10:20 «Pro SPORT» 10:50 Кино. «Операция 
«Ы» и другие приключения Шурика» 12:30 Семейное 
кино. «Если только» 14:10 Концерт «Сағындырған ән-
дер-ай» 16:00 «Көкжал 2» 18:30 «Мәжіліс.kz» 19:00  

«Aitystar» 21:00 «7 күн» 22:00 «Большая неделя» 23:10 
«Ана жүрегі».

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 7:00 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Ма-
ша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Кекеш келін».  
11:55 «Сүлеймен Сұлтан».  13:25 «Ұлы ханша».  15:00 
К/ф «Аға». 17:00 «Алдараспан» әзіл-сықақ театры. 
18:00 «Белгісіз жан».  20:00 «Үздік әндер». 20:45 «Аялы 
алақан». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш 
келін».  23:10 «Ұлы ханша».  0:40 К/ф «Бір қап ақша». 
2:40 «Әзілстан». 3:00 «KazNet». 3:20 «Ән мен әзіл». 4:20 
«Не ври мне».

КТК

07.05 “КӨҢІЛДІ ОТБАСЫ”. 07.50 “ҚАЗАҚ ҚЫЗҒА 
ҮЙЛЕНЕМ”. 09.30 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 
11.20 “РАЗОБЛАЧЕНИЕ ЕДИНОРОГА”. 15.30 “АТА-
ЛАР СӨЗІ”. 17.00 “СРОК ДАВНОСТИ”. 21.00 “ПОР-
ТРЕТ НЕДЕЛИ”. 22.00 “РАЗВОДА НЕ БУДЕТ”. 00.00 
“ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”. 00.45 “МИНИСТЕРСТВО 
ПРАВДЫ”. 01.15 “НӘРЕСТЕ НАЗАСЫ”, к/ф. 02.30 

“АТАЛАР СӨЗІ”. 03.25-04.20  “КӨРІПКЕЛ-2” .

7-АРНА

06.00 «КТА лигасы». 08.20 «Айнаонлайн». 09.00  
«Юмор! Юмор! Юмор!». 10.40 «Ни слова о любви». 
15.00 «Q-елі». 16.20 «Ата-ана. Бала-шаға». 17.20 «Ба-
стық боламын». 21.00 Х/ф «Красотки в бегах». 23.00 
Х/ф «Терминатор». 01.15 Х/ф «Сердце дракона». 03.15  
«Жалдамалы қалыңдық». 05.30 «Қуырдақ».

ДИДАР

08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.30 Муль-
тфильм. 09.00 IQ Aлматы. 10.00 «Дидар». 10.15 
Paparazzi. 10.45 Мәдениет және Біз. 11.15 Детский ки-
ноклуб. 12.15 «Сәуле –Ғұмыр». 13.15 «Ұлы даланың 
ұлы тұлғалары». 13.30 «За строкой Послания...». 13.45 
«Қаракөз» ансамблі. 15.15 «Мультфильм». 15.30  «Бәрі 
біледі». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 Фильм  «Легок 
на помине». 18.00 Деректі фильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.50 «Деректі фильм». 19.45 
«Жеңіс-75». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. «Любовь в 
розыске». 22.30 Бас лига.

АҚШАМ

09:00 Информационный блок 09:20 Мультсериал «Ма-
ша и медведь» 10:00 Детская передача 10:20 Информа-
ционный блок 10:30 Фильм 13:15 What*s Up?  13:30 Біз 
үйдеміз 15:00 Передача  15:20 Информационный блок 
15:30 Мультсериал «Маша и медведь» 16:50 Фильм 
18:00 Передача 18:20 Информационный блок 18:30 
Фильм  20:00 Передача 20:20 Информационный блок 
20:30 Экстрасенсы против детективов 22:00 Информа-
ционный блок 22:10 Экстрасенсы против детективов 
23:40 Информационный блок.  

31-АРНА

06:00 Әзіл студио. 07:10 «Мы дома».  08:50 М/с «Ма-
ша и медведь». 10:00 «Готовим с Адель». 10:35 КИНО. 
«Команда мечты».  12:40 «Тамаша Live». 13:30 «Біз үй-
деміз». 15:30 КИНО. «Экипаж». 18:40 КИНО. «Профес-
сионал». 21:00 Мистическое шоу «Экстрасенсы против 
детективов». 23:00 «Неге?». 00:50 Индийское кино. 
«Крестный отец». 02:50 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 04:00 Әзіл студио. 05:00 Ризамын. 

DÚISENBI
2 QARASHA

SEISENBI
3 QARASHA

SÁRSENBI
4 QARASHA

BEISENBI
5 QARASHA

JUMA
6 QARASHA

SENBI
7 QARASHA

JEKSENBI
8 QARASHA

«Жезқазған қаласы білім бөлімінің №8 гимназиясы» КММ ұжымы мектептің 
бастауыш сынып мұғалімі Бидаш  Жакуповаға қызы 

Камшат Мұхамбетқалиқызы ЖАКУПОВАНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты марқұмның барлық туған-туыстарына қайғыларына 
ортақтасып көңіл айтады.

Ұстаз... Жүрекке тым 
жақын, нəзік үн. Біздің 
жүрегімізден ойып орын 
алып кеткен қимас әріп-
тесіміз, үлкенге сіңілі, 
кішіге апа, бауырға 
қамқоршы бола білген 
Күлдариға Әмзеқызы. 

Қас пен көздің ара-
сында бәрімізді күйзел-
тіп, ел-жұртын егілтіп 
көз жұмды.  Парасат 
жеңсе – адам періштеден 
жоғары деген бар. Ақ пен 
адалдан жаралған жан 
еді, періште пішіндес еді.

Ұстаздық  тізгінін ұстап, абы-
рой-беделге ие болған, елін сүйген, елі 
сүйген тұлғаның қазасы бауырларының  
ғана емес бір аймақтың тұтас азасы бол-
мақ. 

Күлдариға Әмзина Қарағанды об-
лысы, Жезді ауданы, Ұлытау селосын-
да   дүниеге келген. Жезқазған педа-
гогикалық институты математика пәні 
мұғалімі (1979 ж.)  мамандығы бойын-
ша бітірген.

№8  гимназияда 1981 жылдан бері 
еңбек етті.  Жоғары санатты математи-
ка пәнінің мұғалімі. 2003 жылдан  №8  
гимназиясында директордың бейіндік 
оқыту жөніндегі орынбасары қызметін 
атқарды. 

«Қазақстан Республикасының Тәу-
елсіздігіне 20 жыл» мерекелік меда- 
лімен марапатталды. 2016 ж Қазақ- 
стандық салалық білім және ғылым 
қызметкерлерінің кәсіподағы «Құрмет 
грамотасымен»,  2015 жылы Қараған-
ды облысында білім беруді дамыту 
оқу әдістемелік орталығының Алғыс 
хатымен,  2016 жылы Қарағанды облы-
сының білім басқармасының  Алғыс ха-
тымен, Жезқазған қаласы әкімінің Құр-
мет грамотасымен марапатталды. Дәл 
осы жылы Жезқазған қаласы әкімінің 
«Білімді дамытуға қосқан ерекше үлесі 
үшін» номинацияның жеңімпазы атан-
ды және Жезқазған қаласының білім 
бөлімінің Құрмет грамотасын иелен-
ді. Ал  2018 жылы Жезқазған қаласы 
әкімінің Құрмет грамотасымен мара-
патталды.

Күлдариға Әмзина өзінің креативті 
ойлауымен гимназияның болашағын 
жоғары нәтижелерге бағдарлаған 2016-
2019 жылдарға арналған «Бағдарды 
білім берудегі тұлғаның әлеуметтенуі» 
тақырыбындағы  даму бағдарламасын  
«Тұлғаны әлеуметтендіру – оның ру-
хани адамгершілік дамуы»  жобасын 
жасауда шығармалық топпен бірлесе 

қызмет атқарды  және   
оның тәжірибелік-экс-
перименттік бағ- 
дарламасын Қарағанды 
облысында білім беруді 
дамыту оқу-әдістемелік 
орталығында экспери-
менттік кеңесте қорғап, 
ондағы негізігі басым 
бағыттар бойынша 
қазіргі таңда төмендегі 
жетістіктерге қол жет-
кізді. Бағдарлы оқыту 
негізінде жеке пәндер 
бойынша жеке дара да-
мыту, дараланған білім 

беру траекториясын құру арқылы са-
палы білімге қол жеткізу бағыты  бой-
ынша пәнаралық интеграция негізінде 
бағдаралды және бағдарлы дайын-
дықтың  «Әркімге және бүкіл өмір 
бойына»  білім беру моделіне көшуге 
арналған қолданбалы және келешектегі 
кәсіптік әрекет жетістігін қамтамасыз 
ететін негізгі құзіреттіліктің кәсіптік 
қызығушылығы мен кең танымдық 
спектрін дамытатын таңдау курстары 
мен  элективті курстар құрудың  көп-
нұсқалылығын қамтамасыз ететін, 
типтік оқу жоспарының бағдарлы вари-
ативті компонентінің    жаңа мазмұнын 
жасау барысында әріптестеріне «Мате-
матикадан таңдамалы есептер» таңдау 
курс, «Математикадан олимпиадалық 
резерв» таңдау курстарын және «Оқу 
жоспарының вариативтік бөлігінде-
гі қолданбалы және таңдау курстары 
бойынша оқу жетістіктерін бағалау» 
журналын  құрастырып  педагогика-
лық үрдісте іс-тәжірибеге енгізді. 2010 
жылы «Ғылым» баспасынан шыққан 
«Учитель – это призвание» атты Қа-
зақстан Республикасының білім беру 
ісінің үздік қызметкерлері туралы жи-
наққа есімі енді. 

Амал не, жақсылардан бата алған, 
ақылымен жол тапқан, бес елі бағыме-
нен ел тапқан хан қызындай  тұрпатты 
тұлға дүниеден жарқыраған құйрықты 
жұлдыздай мезгілсіз ағып өтті...

Сіздің əрбір даусыңыз, айтқан 
ақылыңыз бен көз алдымыздан кетпей-
тін жарқын бейнеңіз жаңғырып санамы-
зда тұрады. 

Күлдариға Әмзеқызының мезгіл-
сіз қайтыс болуына байланысты №8 
гимназиясының ұжымы әріптесіміздің 
туған-туыстарына, бауырларына қайғы-
ра көңіл айтамыз.

Иманы жолдасы болғай.

№8 гимназиясы ұжымы

Күлдариға Әмзеқызы ӘМЗИНА

2020 жылдың 22 
қазанында жарты ғұ-
мырын педагогтық қы-
зметке арнаған білікті 
ұстаз, бірнеше жыл 
директордың оқу ісінің 
орынбасары қызметін 
атқарған,  ұжымға 
қамқоршы бола білген 
Күлдариға Әмзеқы-
зы 62 жастан асқан 
шағында өмірден озды. 
Бүкіл саналы ғұмы-
рында, зейнеткерлікке 
шыққанша, 40 жылға 
таяу гимназияның білім 
көшін жылжытуда ерен еңбек етті.  

Күлдариға Әмзеқызы Қарағанды 
облысы, Жезді ауданы, Ұлытау село-
сында     дүниеге келген. Жезқазған пе-
дагогикалық институтының математика 
факультетін бітіріп, №8   қазақ гим-
назиясында 1981 жылы еңбек жолын 
бастаған болатын. Бүгінгі таңға дейін 
директордың бейіндік оқыту жөніндегі 
орынбасарлық қызметін жас ұрпақты 
тәрбиелеу жолында адал атқарған еді.

Күлдариға Әмзеқызының «Қа-
зақстан Республикасының Тәуелсізді-
гіне 20 жыл» мерекелік медалімен, Қа-
зақстандық салалық білім және ғылым 
қызметкерлерінің кәсіподағы «Құрмет 
грамотасы»,  Қарағанды облысында 
білім беруді дамыту оқу әдістемелік 
орталығының Алғыс хаты, Қараған-
ды облысының білім басқармасының  
Алғыс хаты, Жезқазған қаласы әкімінің 
Құрмет грамотасы, Жезқазған қала-
сы әкімінің «Білімді дамытуға қосқан  
ерекше үлесі үшін» номинация жеңім-
пазы, «Жезқазған қаласының білім 
бөлімі» ММ Құрмет грамотасы, 
Жезқазған қаласы әкімінің «Құрмет 
грамотасымен» марапатталуы ұстаздың 
ұшан-теңіз еңбегінің жемісі еді.

Асыл ұстаз өзінің әдіскерлік шебер-
лігімен, креативті ойлауымен гимнази-
яның болашағын жоғары нәтижелерге 
жеткізе білген еді. Әсіресе «Бағдарды 
білім берудегі тұлғаның әлеуметтенуі» 
тақырыбындағы   даму бағдарламасы 
мен «Тұлғаны әлеуметтендіру-оның 
рухани адамгершілік дамуы»   жоба-
сын жасаудағы шығармашылық еңбек-
те зор үлесін қоса білді. Атап айтсақ, 
бағдарлы оқыту негізінде жеке пәндер 
бойынша жеке дара дамыту, дараланған 
білім беру траекториясын құру арқылы 

сапалы білімге қол жет-
кізу бағыты   бойынша 
пәнаралық интеграция 
негізінде бағдаралды 
және бағдарлы дайын-
дықтың   «Әркімге жә-
не бүкіл өмір бойына»  
білім беру моделіне 
көшуге арналған қол-
данбалы және келе-
шектегі кәсіптік әрекет 
жетістігін қамтамасыз 
ететін негізгі құзірет-
тіліктің кәсіптік қы-
зығушылығы мен кең 
танымдық спектрін 

дамытатын таңдау курстары мен  элек-
тивті курстар құрудың   көпнұсқа-
лылығын қамтамасыз ететін, типтік 
оқу жоспарының бағдарлы вариативті 
компонентінің  жаңа мазмұнын жасау 
барысында әріптестеріне «Матема-
тикадан таңдамалы есептер» таңдау 
курс, «Математикадан олимпиадалық 
резерв» таңдау курстарын және «Оқу 
жоспарының вариативтік бөлігіндегі 
қолданбалы және таңдау курстары бой-
ынша оқу жетістіктерін бағалау»жур-
налын   құрастырудағы   педагогикалық 
іс-тәжірибесі ерекше еді.Оған ұстаздың 
«Ғылым» баспасынан шыққан «Учи-
тель – это призвание» атты Қазақстан 
Республикасының білім беру ісінің 
үздік қызметкерлері туралы жинаққа 
есімі енгізілуі дәлел.

Гимназия үшін қандай игі ба-
стамалар жасамасын өзінің сабыр-
лы да салиқалы мінезімен жұмысты 
тыңғылықты ұйымдастыра білетін еді. 

Барлық саналы ғұмырын шәкірт-
тердің сапалы білімі мен саналы тәр-
биесіне арнап, артынан өлмейтұғын із 
қалдырған Күлдариға Әмзеқызының 
өнегелі өмірі, өлшеусіз еңбегі мен 
жарқын бейнесі жадымызда мәңгілік 
сақталады.

Жезқазған қалалық білім қыз- 
меткерлері кәсіподақ ұйымы мен бі- 
лім бөлімінің атынан марқұмның ту- 
ған-туыстарына,      бауырларына     орны    тол- 
мас қайғыға ортақтасып көңіл айтамыз. 

Топырағыңыз торқа, жаныңыз жән-
нәтта, рухыңыз пейіште болсын, қадірлі 
Ұстаз!

Жезқазған қалалық  
білім беру қызметкерлері 

 кәсіподақ ұйымының төрайымы 
Ләззат АСАНОВА

«Жезқазған қалалық «Дидар» телерадиохабарларын тарату дирекциясы» 
ЖШС ұжымы теларнаның бас редакторы Светлана  Кемелқызы Оңғарбаева мен 
режиссердің асситенті Гүлшат Кемелқызы Ахметоваға ағасы

Марат Кемелұлы АХМЕТОВТЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғыға ортақтасып көңіл айтады.

«Saryarqa» газетінің редакция ұжымы «Дидар» теларнасының бас редакторы 
Светлана Кемелқызы Оңғарбаева мен режиссердің асситенті Гүлшат Кемелқызы 
Ахметоваға ағасы 

Марат Кемелұлы АХМЕТОВТЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғыға ортақтасып көңіл айтады.

ПАРАСАТЫ БИІК ЖАН ЕДІ
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Жезқазған тарихи-археологиялық 
музейі мен Қарағанды облысы білім 
басқармасының «Өркен» маманданды-
рылған мектеп-интернаты арасындағы 
білім беру бағдарламаларына қолдау 
көрсетіп,  қос ұжым арасындағы  ын-
тымақтастықты  дамыту мақсатында 
жасалған меморандумға қол қою рәсімі-
не аталған мектеп-интернат директоры 
Ләйла Мүкішова арнайы келді.

– Біз түрлі ұжымдармен бірлескен 
меморандумдарға қол қойып, әріптестік 
байланыс орнатамыз. Оның негізгі мақ-
саты – музей жұмысын кеңінен дәріптеу. 
Өткен мен бүгінгінің арасындағы алтын 
көпір іспетті осынау мәдени орталық пен 
мұндағы тарихтан сыр шертетін жәді-
герлердің қадір-қасиетін, мән-мағына-

сын  ұғындырып және оны оқу-тәрбие 
үдерісіне қоссақ – балалар үшін де тиімді 
болары сөзсіз. Балалар – болашағымыз. 
Ендеше, болашағымыздың жарқын бо-
луы үшін біз де қарап қалмауымыз керек 
деген ойдамын, – деген музей басшысы 
Раушан Қапарова мұндай шаралар әлі де 
жалғасын таба беретінін жеткізді. 

Бұндай меморандумдар бұған дей-
ін де мектеп пен мектепке дейінгі білім 
ошақтарымен жасалған болатын. Осы-
ның нәтижесінде ұстаздар мен тәрби-
ешілер балаларды музейге алып келіп, 
экскурсиялар ұйымдастыруға, ашық 
сабақтар өткізуге мүмкіндік алатын  
болады. 

Ай СҮГІР

– Автобус іші әрбір айналым 
сайын залалсыздандырылып оты-
рады. Жолаушыларды тасымалда-
удың да өз тәртібі бар. Мысалы, 
автобус жүргізушісі маска тағып, 
медициналық қолғап киіп отыруы 
керек. Соған сай барлық жола-
ушыларда да маска болуы керек 
және олар автобусқа кірер бетте 
қолдарын антисептикпен залал-
сыздандырғаны абзал. Сонымен 
қатар, автобус жүргізушісі көлікте 
бекітілген орындардан артық жола-
ушыларды тасымалдамауы керек, 
– деген Жезқазған қаласы тауарлар 
мен қызметтердің сапасы мен қа-

уіпсіздігін бақылау басқармасының 
маманы Сәкен Құлахметов бірін-
ші күні көлік жүргізушілері мен 
жолаушылар тарапынан ешқандай 
тәртіп бұзушылық болмағанын 
жеткізді. 

Екінші күні мобильді топ өкіл-
дері №8 бағыттағы үш, №11 бағыт-
тағы екі қоғамдық көлікке бақы-
лау жүргізді. Соның ішінде, №11 
бағыттағы бір автобуста көлік жүр-
гізушісінің жоғарыда аталған та-
лаптарды сақтамағаны және маска 
режимін ескермегені анықталып, 
айыппұл салынды.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

Аспаз – өте жоғары дәрежелі 
мамандық. Бұл мамандықтың 
қиындығы сонда, аспаздықты 

тек қана оқу арқылы игеріп 
кете алмайсыз, оған адамның 

бойында осы керемет  
мамандыққа деген бейім,  

қызығушылығы және Алланың 
берген дарыны болуы керек. 

Аспаз бүгінде таптырмайтын 
мамандыққа айналған. Тамақты 
жақсы дайындайтын маман барлық 
жерде қажет. Аспаздық – өз алдына 
бір сала, мамандық. Өнердің түрі 
көп. Дегенмен астың қадірін білу, 
дәмін сезіну, адамға тағам арқылы 
қуаныш сыйлай білу – басқа дү-
ние. «Аспаздық – ең оңай жұмыс, 
ас үйде жүріп қарның ашпаса бол-
ды» дейтін ой да болуы мүмкін. 
Бұл – қате пікір. Аспаздық – қауіпті 
де мамандық. Себебі, таңнан кешке 
дейін ас үйдің айналасында жүретін 
аспаздың асқазанына ыс түседі. 
Яғни, отқа қуырылған астың ысы 
асқазанды кептіріп тастайды. Ал 
ол асқазанға май секілді қышқыл 
бөліп, қарынды тоқ қылып тұрады. 

Құрметті  
әскерге шақырылушылар!

Қарулы Күштердегі, басқа 
да әскерлер мен әскери құра-
лымдардағы қызмет – біздің 
жастар үшін аға ұрпақтың  
батырлық және жауынгерлік 
дәстүрлеріне негізделген қа-
зақстандық патриотизмнің 
қуаты, адамгершілік және иде-
ологиялық мектебі. Еліміздің 
Қарулы Күштеріне мерзімді 
әскери қызметке шақыруды 
шешкен қазақстандықтар ба-
рынша құрметке лайық екеніне 
сенімдімін. Өйткені, осылайша 
олар  өздерінің болашақ әл-а-
уқатының және отбасының ір-
гетасын қалыптастырып қана 
қоймай, сонымен бірге біздің  
ортақ үйіміз егемен Қазақстанның қорғаныс қабілетін арттыруға  өз 
үлестерін қосуда. Әскерге шақырушылар мен олардың ата-аналарына 
сөз арнай отырып, мен барлық әскерге шақырушыларды ауғанстанда 
соғысқан майдангерлер мен тыл еңбеккерлерінің, солдаттардың, офи-
церлердің жанкештілігі, олардың қаһармандығы мен орасан зор па-
триоттық рухы мысалында ерліктің, парызға адалдықтың және Отанға 
деген сүйіппеншіліктің жарқын үлгісін көрсете отырып, Қазақстан Ре-
спубликасы Қарулы Күштерінің  қатарына өз еркімен кіруді сұрағым 
келеді.

Жезқазған қаласының қорғаныс істері жөніндегі басқармасы
Жезқазған қаласы, Әмірәлін көшесі, 26 (военкомат)
Байланыс телефондары: 72-33-35, 72-43-14

Әсет ТҮСІПБЕКОВ,  
полковник, Жезқазған қаласы  

қорғаныс істері жөніндегі басқармасының бастығы

– Біздің университет – Жезқазған-Ұлытау 
аймағына қажетті мамандарды даярлап, оларға 
білім мен білікті қатар үйрету жолынан танған 
емес. Осы жолда шетел мемлекеттерінің ал-
дыңғы қатарлы ЖОО-мен де әріптестік бай-
ланыс орнатылды. Бүгінде ЖезУ студенттері 
Италия, Испания, Түркия және Балтық жаға-
лауы  елдері  мен  ТМД  мемлекеттеріндегі  
ЖОО-на барып тәжірибе алмасу мүмкіндігіне 
ие. Бүгінгі шара пандемия алдында жоспар-
ланған болатын. Содан бері зерттеуші топ 
өкілдері арнайы жұмыс жоспарын құрып, 
аталған лабораторияның іске қосылуы үшін 
еңбек етті, –деген университет ректоры, тех-
ника ғылымдарының докторы, профессор 
Әбдімәлік Тәкішев Назарбаев университеті-
нен келген қонақтарға құтты қадам тіледі. 

Аймақтағы тау-кен ісінің барысын бағдар-
лап әрі университеттегі лабораторияның жұ-

мысымен танысуға арнайы келген қонақтар 
арасында Назарбаев университетіндегі тау-кен 
ісі және ғылым мектебінің деканы Фиделис 
Суоринени, Назарбаев университетінің про-
фессоры Лоран Ришар, тау-кен ісі және ғылым 
мектебінің аға координаторы Нұлан Ахметов 
пен аталған мектептің «Тау-кен ісі» бағдарла-
масының менеджері Данияр Малгаждар бар.

Тек офлайн оқу кезінде ғана емес, онлайн 
оқу барысында да сапалы сабақтар ұйымда-
стырып, оны бір мезетте әр түрлі бағдарлама-
лар негізінде арнайы транлияциямен жүргізу-
ге қауқарлы камера қондырылған лаборатория 
да білім алушылар үшін бар жағдай жасалған 
дейді университет ұжымы. Шара соңында Же-
зУ жұмысына сәттілік тілеген Фиделис Суо-
ринени әрқашан әріптестік байланыс орнатып, 
қол ұшын созуға даяр екенін жеткізді. 

Өз тілшіміз

– Еліміздің кез келген азаматы 
өзі тұратын мемлекеттің Рәміздерін 
– Көк байрағын, Елтаңбасын және 
Әнұранын құрмет тұтып, қадірле-
уі қажет деп білемін. «Өзіңді өзің 
жаттай сыйла, жат бойынан түңіл-
сін» демей ме?! Қай шаруаны бол-
масын, алдымен, өзімізден баста-
уымыз керек деп ойлаймын. Бүгін 

Жезқазған қалалық әкімдігі және  
жастар ресустық орталығының ба-
стамасымен қаламыздың айбыны 
да жігерлі жастары – спортшылар 
мен волонтерлар көк байрағымы-
зды желбіретіп, қала көшелерінде 
автотур ұйымдастырмақшы. Әзірге 
қолымыздан келері – осы ғана. Бұл 
ісіміз қала тұрғындарының жігерін 

жанып, ұлттық рух береді, елге, 
жерге деген сүйіспеншіліктерін кө-
бейтеді деген ойдамыз, – дейді ша-
раға қатысушы жастардың бірі Ар-
ман Кенжебек. 

Алаш алаңынан басталған ав-
тошеру мысты шаһарды түгел дер-
лік аралап шықты. Аталған шараға 
қолдау көрсеткен жезқазғандықтар 
саны да аз болмады. Солардың бірі 
– Санжар Кеңесов. 

Әлеуметтік желі арқылы та-
раған келеңсіз видеолар кез келген 
қазақстандықтың намысына тиері 

сөзсіз. Бұл бойынша түрлі пікірлер 
де айтылып жатыр. Дегенмен, қау-
есетке, қасақа айдапсалушылыққа 
еріп, қызбалыққа салынбаған жөн-
ау. Қандай жағдай болмасын намыс-
шыл, өр рухты болсақ, берік ын-
тымағымыздан ажырамасақ, бізге 
ешкімнің де тісі баспасы анық. Мен 
бүгінгі шараны қолдаймын. Осын-
дай жастарды отансүйгіштікке тәр-
биелейтін шаралар жиі-жиі ұйымда-
стырылып тұрса екен, – дейді ол.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

УНИВЕРСИТЕТТЕ – ЖАҢА ЗЕРТХАНА

Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған университетінде жаңа зертханалық кабинет 
ашылды. Қазақстан университеттері алдыңғы қатарлы технологияларды пайдалана 

отырып, оқу сапасын қамтамасыз ету үдерістерін жетілдіру мақсатында  
жұмыс істейтін «KUTEL»  жобасы еуропалық комиссиямен бірлесе отырып  

«Эразмус плюс» бағдарламасын қаржыландырады. Аталған жобаны білім бағдарламасына енгізген ЖОО-ның бірі – ЖезУ.  
Осы жоба аясында іске қосылған лабораторияның басты ерекшелігі – соңғы үлгідегі ақпараттық-техникалық құрылғылармен 

 жабдықталуында. 

МЕМОРУНДУМ ЖАСАЛДЫ
Раушан Қапарова басшылық ететін Жезқазған тарихи-археологиялық музейі жақсы істердің жаршысы болудан танған емес. 

Соның тағы бір дәлелі – «Туған жер» бағдарламасы аясында іске асқан меморандум. 

КӨК ТУЫМ – МАҚТАНЫШЫМ 
Ел Тәуелсіздігінің басты айшықтарының бірі саналатын 

мемлекеттік рәміздерімізге құрмет көрсету – баршамызға ор-
тақ міндет. «Туымды мақтан етемін» жалпыхалықтық акци-

ясынан жезқазғандықтар да шетте қалмады. 

▐  БАЛАБАҚША ХАБАРЫ

АСПАЗДАРҒА АЛҒЫС АЙТТЫ

Бұл – сіздің ырқыңызға бағынбай-
тын үрдіс. 

Астың дәмін келтіретін тұз бол-
са, біздің бөбекжайымыздың асха-
насының дәмін де, нәрін де, сәнінде 
келтіретін аспаздарымыз – Кен-
жегүл Ранова, Үмітжан Жанасова 

және  Үмітжан Саменбаева. Осы 
кісілердің еңбегін құрметтей оты-
рып, бөбекжайымыздың кәсіподақ 
ұйымы мүшелері Жұлдыз Асано-
ва, Қалимаш Тақауова және Гаухар 
Шаймерденованың ұйымдасты-
руымен шағын іс-шара дайында-

лып, сый-сияпаттар ұсынылды. Төл 
мерекелеріңізбен құттықтай оты-
рып, еңбектеріңізге мол табыс, ден-
деріңізге саулық, отбастарыңызға 
амандық тілейміз.

Светлана КІСІБАЕВА,  
№14 «Балдырған» бөбекжай 

ТӘРТІП  
БӘРІНЕ ОРТАҚ

Қоғамдық орындарда санитарлық нормалардың сақталуы  
аса маңызды. Осы тұста арнаулы сақтық шаралары ережесі  

жиі бұзылатын орындардың бірі қоғамдық көліктер екені де белгілі. 
Індеттің таралуына жол бермеу мақсатында Жезқазған қаласы  

тауарлар мен қызметтердің сапасы мен қауіпсіздігін бақылау  
басқармасының мамандары бастаған мобильді топ өкілдері  

қалаішілік автобустарды аралап, тұрақты түрде рейд жүргізуде. 
Сол рейдтердің біріне біз де қатыстық.  

ҚАРАША АЙЫНЫҢ 
НАМАЗ КЕСТЕСІ

Жезқазған қаласының уақыты бойынша

Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешіт
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